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Técnica:
Levantamento estatístico de dados, de campo, do tipo não probabilístico.

Abrangência: 
Município de Santos/SP

Período de aplicação:
De 25 a 28 de junho de 2024.

Público alvo:
Moradores-eleitores da cidade de Santos, com 16 anos ou mais.

Amostragem:
O levantamento é do tipo não probabilístico, por cotas. A seleção e abordagem dos entrevistados se deu de forma presencial, em  diferentes 
pontos de uxo de bairros das três zonas eleitorais (118ª, 272ª e 273ª) de Santos, denidos no plano amostral, com proporções - em relação 
ao universo (eleitorado do município de Santos - TSE/MAR - 2024) - para região de moradia, sexo e faixa etária e aproximações para 
escolaridade e renda familiar, aplicando-se fator de ponderação ao nal, sobre os resultados.

Tamanho da amostra:
1.060 entrevistas.

Instrumento de coleta de dados:
Aplicação do tipo entrevista. Questionário estruturado, com 8 questões no total, sendo 6 delas fechadas e duas abertas, elaboradas a m 
de responder ao problema de pesquisa.
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METODOLOGIA

Equipe de entrevistadores:
Composta por 10 entrevistadores e três supervisores de campo, devidamente treinada e capacitada para a aplicação da pesquisa de opinião.

Tipo de dispositivo:
Captação e preenchimento das respostas em dispositivos eletrônicos do tipo tablet (Samsung T295), com armazenagem em servidor próprio da 
Badra Comunicação, assim como a plataforma de lançamento e tabulação eletrônica das respostas.

Margem de erro e Intervalo de confiança: 
Dois e meio pontos percentuais para mais ou para menos, sobre os resultados encontrados no total da amostra. Intervalo de conança  de 95%, 
ou seja, a probabilidade de se encontrar os mesmos resultados com a aplicação de uma outra pesquisa aplicada com os mesmos quantitativos 
sob as  mesmas condições é de 95%.

Checagem e controle:
15% do total de questionários aplicados passam por processo de vericação e checagem, com telefonema ao entrevistado e registro do áudio. 
100% dos questionários aplicados têm sua posição geográca registrada.

Estatístico responsável: 
Marcos Rogério Simonetti - CONRE nº 10.744/SP.

Registro no CONRE:
A Badra Comunicação está registrada no Conselho Regional de Estatística da 3ª Região, São Paulo, sob o número J3238.

Registro no Tribunal Superior Eleitoral:
PesqEle/TSE: SP-02226/2024
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PERFIL DOS ENTREVISTADOS
PREFEITO SANTOS 25 a 28 JUN 2024
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Total Feminino Masculino 16 a 24 25 a 44 45 a 59 60 ou +
Até Ensino 

Médio
Superior

População 

não 

ocupada

População 

ocupada

Até R$ 7 

mil

+ de R$ 7 

mil
Católica Evangélica Outras

Feminino 53,8% 100,0% 0,0% 47,2% 49,3% 52,0% 61,5% 53,7% 54,5% 61,8% 47,0% 53,9% 53,3% 56,2% 50,0% 53,5%

Masculino 46,2% 0,0% 100,0% 52,8% 50,7% 48,0% 38,5% 46,3% 45,5% 38,2% 53,0% 46,1% 46,7% 43,8% 50,0% 46,5%

Base 1060 582 478 105 373 273 309 826 234 326 708 928 132 449 268 343

Total Feminino Masculino 16 a 24 25 a 44 45 a 59 60 ou +
Até Ensino 

Médio
Superior

População 

não 

ocupada

População 

ocupada

Até R$ 7 

mil

+ de R$ 7 

mil
Católica Evangélica Outras

16 a 24 9,2% 8,1% 10,5% 100,0% 0,0% 0,0% 0,0% 10,5% 4,7% 6,1% 11,9% 9,9% 3,8% 5,8% 10,1% 13,0%

25 a 44 32,9% 30,1% 36,2% 0,0% 100,0% 0,0% 0,0% 33,7% 30,2% 24,1% 40,1% 33,6% 27,8% 24,8% 33,7% 43,2%

45 a 59 24,3% 23,4% 25,3% 0,0% 0,0% 100,0% 0,0% 24,8% 22,4% 18,7% 28,9% 24,1% 25,7% 25,0% 33,6% 16,5%

60 ou + 33,6% 38,4% 28,0% 0,0% 0,0% 0,0% 100,0% 31,1% 42,7% 51,1% 19,1% 32,4% 42,8% 44,4% 22,5% 27,3%

Base 1060 582 478 105 373 273 309 826 234 326 708 928 132 449 268 343

Religião

FAIXA ETÁRIA

Gênero Faixa etária Escolaridade Ocupação Renda Religião

GÊNERO

Gênero Faixa etária Escolaridade Ocupação Renda



PERFIL DOS ENTREVISTADOS
PREFEITO SANTOS 25 a 28 JUN 2024

Registro PesqEle
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Total Feminino Masculino 16 a 24 25 a 44 45 a 59 60 ou +
Até Ensino 

Médio
Superior

População 

não 

ocupada

População 

ocupada

Até R$ 7 

mil

+ de R$ 7 

mil
Católica Evangélica Outras

Analfabeto 0,4% 0,7% 0,0% 0,0% 0,0% 0,6% 0,7% 0,5% 0,0% 0,6% 0,0% 0,4% 0,0% 0,3% 0,4% 0,4%

Fundamental 9,2% 8,1% 10,5% 3,5% 5,4% 13,4% 11,5% 11,8% 0,0% 11,7% 7,2% 10,4% 0,7% 10,0% 9,6% 7,9%

Médio 68,4% 68,9% 67,8% 85,4% 74,4% 65,7% 59,9% 87,7% 0,0% 63,1% 72,8% 73,5% 30,9% 66,9% 77,0% 64,1%

Superior 20,5% 20,4% 20,6% 11,2% 18,3% 18,6% 26,5% 0,0% 93,1% 23,1% 18,5% 15,2% 59,3% 21,7% 12,4% 24,8%

Pós-graduado 1,5% 1,9% 1,1% 0,0% 1,9% 1,7% 1,4% 0,0% 6,9% 1,5% 1,5% 0,5% 9,0% 1,0% 0,6% 2,8%

Base 1060 582 478 105 373 273 309 826 234 326 708 928 132 449 268 343

Total Feminino Masculino 16 a 24 25 a 44 45 a 59 60 ou +
Até Ensino 

Médio
Superior

População 

não 

ocupada

População 

ocupada

Até R$ 7 

mil

+ de R$ 7 

mil
Católica Evangélica Outras

Até R$ 2,8 mil 43,1% 45,6% 40,3% 63,0% 43,5% 43,7% 36,9% 51,4% 13,8% 54,8% 34,3% 49,0% 0,0% 37,2% 50,7% 45,6%

+ de R$ 2,8 mil a 7 mil 44,9% 42,6% 47,6% 32,0% 46,4% 43,7% 47,9% 43,7% 49,1% 33,7% 54,0% 51,0% 0,0% 50,6% 42,0% 39,4%

+ de R$ 7 mil a 14 mil 10,3% 10,0% 10,7% 3,3% 8,9% 11,1% 13,2% 4,6% 30,8% 10,6% 9,4% 0,0% 86,6% 10,6% 6,1% 13,0%

+ de R$ 14 mil 1,6% 1,8% 1,3% 1,6% 1,2% 1,5% 2,0% 0,3% 6,2% 0,9% 2,3% 0,0% 13,4% 1,5% 1,2% 2,0%

Base 1060 582 478 105 373 273 309 826 234 326 708 928 132 449 268 343

Religião

RENDA

Gênero Faixa etária Escolaridade Ocupação Renda Religião

ESCOLARIDADE

Gênero Faixa etária Escolaridade Ocupação Renda



PERFIL DOS ENTREVISTADOS
PREFEITO SANTOS 25 a 28 JUN 2024

Registro PesqEle
SP - 02226/2024

Total Feminino Masculino 16 a 24 25 a 44 45 a 59 60 ou +
Até Ensino 

Médio
Superior

População 

não 

ocupada

População 

ocupada

Até R$ 7 

mil

+ de R$ 7 

mil
Católica Evangélica Outras

Católica 43,7% 45,6% 41,4% 27,6% 33,0% 44,9% 57,7% 43,3% 45,2% 48,6% 39,9% 43,6% 44,5% 100,0% 0,0% 0,0%

Evangélica 23,9% 22,2% 25,9% 26,3% 24,5% 33,1% 16,0% 26,6% 14,2% 17,6% 29,0% 25,1% 14,6% 0,0% 100,0% 0,0%

Outras 15,9% 13,6% 18,6% 31,7% 20,7% 10,5% 10,8% 15,6% 16,8% 16,0% 16,5% 16,8% 8,9% 0,0% 0,0% 49,0%

Espírita 10,2% 11,5% 8,7% 4,5% 12,3% 7,5% 11,8% 9,1% 14,1% 11,3% 8,7% 7,9% 27,2% 0,0% 0,0% 31,6%

Umbanda / Candomblé 3,9% 5,1% 2,5% 7,4% 6,8% 2,3% 1,3% 3,3% 6,2% 4,4% 3,3% 4,3% 1,3% 0,0% 0,0% 12,0%

Sem religião 2,0% 1,5% 2,5% 2,4% 2,9% 1,1% 1,6% 1,7% 2,8% 1,2% 2,5% 1,8% 3,5% 0,0% 0,0% 6,1%

Não declarou 0,4% 0,5% 0,3% 0,0% 0,0% 0,6% 0,8% 0,4% 0,7% 0,9% 0,0% 0,5% 0,0% 0,0% 0,0% 1,3%

Base 1060 582 478 105 373 273 309 826 234 326 708 928 132 449 268 343

Total Feminino Masculino 16 a 24 25 a 44 45 a 59 60 ou +
Até Ensino 

Médio
Superior

População 

não 

ocupada

População 

ocupada

Até R$ 7 

mil

+ de R$ 7 

mil
Católica Evangélica Outras

População ocupada 52,8% 46,1% 60,7% 68,1% 64,4% 62,9% 30,0% 54,1% 48,1% 0,0% 100,0% 53,0% 51,7% 48,3% 64,2% 50,5%

População não ocupada 44,8% 51,3% 37,1% 29,8% 32,9% 34,4% 68,0% 43,3% 49,9% 100,0% 0,0% 45,0% 43,1% 49,8% 33,0% 46,7%

Recusa 2,4% 2,6% 2,2% 2,1% 2,8% 2,8% 2,0% 2,6% 2,0% 0,0% 0,0% 2,1% 5,2% 1,9% 2,8% 2,8%

Base 1060 582 478 105 373 273 309 826 234 326 708 928 132 449 268 343

Religião

OCUPAÇÃO

Gênero Faixa etária Escolaridade Ocupação Renda Religião

RELIGIÃO

Gênero Faixa etária Escolaridade Ocupação Renda
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PONTOS DE FLUXO DE REFERÊNCIA

RUA PROF. EDMUNDO DE MENDONÇA

RUA JOSÉ ALBERTO DE LUCA 

RUA VEREADOR ÁLVARO GUIMARÃES

ALAMEDA ARMENIO MENDES

RUA ALEXANDRE MARTINS

SANTOS  25 a 28/06/2024

RUA LUIZ ALVES

RUA DOUTOR ANIZ TRANJAN

AVENIDA NOSSA SENHORA DE FÁTIMA

RUA OSWALDO CRUZ

AVENIDA DOUTOR EPITÁCIO PESSOA

RUA ROBERTO SIMONSEN

AVENIDA PRESIDENTE WILSON

AVENIDA MARECHAL FLORIANO PEIXOTO

RUA EUCLYDES DA CUNHA

RUA ALAGOAS

AVENIDA BERNARDINO DE CAMPOS

RUA PEREIRA BARRETO

RUA VALDOMIRO SILVEIRA

RUA MINAS GERAIS

RUA ALIANÇA

RUA QUINTINO DE BOCAYUVA

RUA THIAGO FERREIRA

RUA VOLUNTÁRIOS SANTISTAS

RUA CAROLINO RODRIGUES

RUA PREFEITO ANTENOR BUÉ

RUA OTHON FELICIANO

RUA AZEVEDO SODRÉ

RUA DOUTOR ALFREDO PORCHAT

ZONA 118ª

PONTOS DE FLUXO DE REFERÊNCIA

AVENIDA HUGO MAIA

RUA JOSÉ ALVES DO NASCIMENTO

RUA JOSÉ ROBERTO MOSCARIELLO

ZONA 272ª

PONTOS DE FLUXO DE REFERÊNCIA

RUA COLÔMBIA

RUA DOUTOR ACÁCIO NOGUEIRA

AVENIDA CONSELHEIRO NÉBIAS

ZONA 273ª

PONTOS DE FLUXO DE REFERÊNCIA

RUA TOCANTINS

RUA CLÁUDIO DONEUX

AVENIDA ANNA COSTA



RESULTADOS

SANTOS
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INTENÇÃO DE VOTO
Espontânea

Foram ouvidos 1.060 eleitores, entre os dias 25 a 28 de junho de 2024, em diferentes pontos de fluxo das três zonas eleitorais de Santos, 

de forma presencial. A margem de erro é de 2,5 pontos percentuais para mais ou para menos, com intervalo de confiança de 95%. 

Rosana Valle

Paulo Alexandre Barbosa

Rogério Santos

Telma de Souza

12,5%

9,4%

7,8%

4.3%

132

100

83

46

Porcentagem Nominal

Collux 0,3% 3

Débora Camilo 0,2% 2

Ninguém/Nulo/Branco 4,3% 46

Não sei dizer 60,3% 639

PREFEITO SANTOS 25 a 28 JUN 2024
Registro PesqEle
SP - 02226/2024

Total

ROSANA VALLE 12,5%

PAULO ALEXANDRE BARBOSA 9,4%

ROGÉRIO SANTOS 7,8%

TELMA DE SOUZA 4,3%

COLLUX 0,3%

DÉBORA CAMILO 0,2%

1. Intenção de voto para Prefeito  - 

Espontâneo

Foram citados ainda, mas sem alcançar pelo menos 0,2% das citações,
em ordem decrescente: Tereza Alves, Papa, Jefferson Bueno,
Correia Feitosa, Vini Alves, Gelásio, Casagrande e Adriano Catapreta.



INTENÇÃO DE VOTO
PREFEITO SANTOS 25 a 28 JUN 2024
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Total Feminino Masculino 16 a 24 25 a 44 45 a 59 60 ou +
Até Ensino 

Médio
Superior

População 

não 

ocupada

População 

ocupada

Até R$ 7 

mil

+ de R$ 7 

mil
Católica Evangélica Outras

ROSANA VALLE 12,5% 10,0% 15,5% 7,6% 10,9% 14,2% 14,3% 11,6% 15,9% 11,0% 14,4% 12,3% 14,0% 14,6% 13,7% 8,9%

PAULO ALEXANDRE BARBOSA 9,4% 9,4% 9,4% 8,6% 11,8% 7,3% 8,9% 9,0% 10,9% 9,3% 10,0% 9,1% 12,0% 10,3% 6,3% 10,5%

ROGÉRIO SANTOS 7,8% 7,0% 8,8% 4,9% 7,6% 7,6% 9,0% 8,3% 6,0% 8,6% 7,3% 8,1% 5,9% 10,0% 8,3% 4,6%

TELMA DE SOUZA 4,3% 4,4% 4,3% 4,7% 2,2% 5,1% 5,8% 2,6% 10,3% 4,2% 4,3% 3,7% 8,7% 5,1% 3,9% 3,6%

COLLUX 0,3% 0,4% 0,2% 0,0% 0,4% 0,3% 0,3% 0,4% 0,0% 0,3% 0,3% 0,3% 0,0% 0,0% 0,3% 0,7%

DÉBORA CAMILO 0,2% 0,3% 0,2% 0,0% 0,4% 0,3% 0,0% 0,3% 0,0% 0,3% 0,2% 0,3% 0,0% 0,0% 1,0% 0,0%

TEREZA ALVES 0,1% 0,3% 0,0% 0,0% 0,0% 0,0% 0,4% 0,2% 0,0% 0,3% 0,0% 0,2% 0,0% 0,3% 0,0% 0,0%

PAPA 0,1% 0,3% 0,0% 0,0% 0,0% 0,0% 0,4% 0,2% 0,0% 0,3% 0,0% 0,2% 0,0% 0,0% 0,0% 0,4%

JEFERSON BUENO 0,1% 0,3% 0,0% 0,0% 0,0% 0,6% 0,0% 0,2% 0,0% 0,3% 0,0% 0,2% 0,0% 0,0% 0,6% 0,0%

CORREIA FEITOSA 0,1% 0,0% 0,3% 0,0% 0,0% 0,5% 0,0% 0,2% 0,0% 0,3% 0,0% 0,1% 0,0% 0,0% 0,5% 0,0%

VINI ALVES 0,1% 0,1% 0,0% 0,0% 0,0% 0,3% 0,0% 0,1% 0,0% 0,0% 0,1% 0,1% 0,0% 0,0% 0,0% 0,2%

GELASIO 0,1% 0,1% 0,0% 0,0% 0,0% 0,0% 0,2% 0,0% 0,3% 0,0% 0,1% 0,0% 0,6% 0,2% 0,0% 0,0%

CASAGRANDE 0,1% 0,1% 0,0% 0,0% 0,0% 0,0% 0,2% 0,1% 0,0% 0,0% 0,1% 0,1% 0,0% 0,0% 0,3% 0,0%

ADRIANO CATAPRETA 0,1% 0,1% 0,0% 0,0% 0,2% 0,0% 0,0% 0,1% 0,0% 0,0% 0,1% 0,1% 0,0% 0,0% 0,0% 0,2%

Nenhum/ Nulo/ Branco 4,3% 3,4% 5,2% 2,4% 4,7% 4,6% 4,1% 4,3% 4,1% 2,7% 5,8% 4,5% 2,4% 3,7% 4,8% 4,6%

Não sei dizer 60,3% 63,8% 56,1% 71,9% 61,7% 59,2% 56,4% 62,5% 52,4% 62,3% 57,2% 60,8% 56,4% 55,9% 60,3% 66,2%

Base 1060 582 478 105 373 273 309 826 234 326 708 928 132 449 268 343

Religião

1. Intenção de voto para Prefeito  - 

Espontâneo

Gênero Faixa etária Escolaridade Ocupação Renda



INTENÇÃO DE VOTO
PREFEITO SANTOS 25 a 28 JUN 2024

Registro PesqEle
SP - 02226/2024

ZE 272 Feminino Masculino 16 a 24 25 a 44 45 a 59 60 ou +
Até Ensino 

Médio
Superior

População 

não 

ocupada

População 

ocupada

Até R$ 7 

mil

+ de R$ 7 

mil
Católica Evangélica Outras

ROSANA VALLE 13,9% 14,1% 13,7% 4,8% 9,1% 19,7% 16,8% 13,4% 15,3% 11,0% 16,5% 14,3% 11,7% 14,9% 16,1% 11,0%

PAULO ALEXANDRE BARBOSA 10,8% 10,2% 11,5% 4,8% 14,1% 6,0% 12,5% 10,4% 11,6% 11,8% 10,0% 10,0% 15,1% 12,2% 7,8% 10,3%

ROGÉRIO SANTOS 7,7% 6,1% 9,6% 1,9% 6,9% 6,1% 11,1% 7,7% 7,7% 9,5% 6,2% 7,8% 7,3% 10,1% 6,0% 4,9%

TELMA DE SOUZA 5,4% 5,2% 5,5% 4,3% 2,4% 6,7% 7,6% 2,5% 12,4% 5,0% 5,7% 3,7% 13,9% 7,5% 3,6% 3,0%

PAPA 0,4% 0,7% 0,0% 0,0% 0,0% 0,0% 1,0% 0,5% 0,0% 0,8% 0,0% 0,4% 0,0% 0,0% 0,0% 1,1%

COLLUX 0,4% 0,7% 0,0% 0,0% 1,1% 0,0% 0,0% 0,5% 0,0% 0,8% 0,0% 0,4% 0,0% 0,0% 0,0% 1,1%

DÉBORA CAMILO 0,2% 0,0% 0,5% 0,0% 0,0% 0,9% 0,0% 0,3% 0,0% 0,0% 0,4% 0,2% 0,0% 0,0% 1,1% 0,0%

VINI ALVES 0,2% 0,3% 0,0% 0,0% 0,0% 0,7% 0,0% 0,2% 0,0% 0,0% 0,3% 0,2% 0,0% 0,0% 0,0% 0,5%

GELASIO 0,2% 0,3% 0,0% 0,0% 0,0% 0,0% 0,5% 0,0% 0,6% 0,0% 0,3% 0,0% 1,0% 0,3% 0,0% 0,0%

CASAGRANDE 0,2% 0,3% 0,0% 0,0% 0,0% 0,0% 0,5% 0,2% 0,0% 0,0% 0,3% 0,2% 0,0% 0,0% 0,9% 0,0%

Nenhum/ Nulo/ Branco 3,2% 0,9% 5,9% 6,2% 5,1% 2,0% 1,5% 2,9% 3,9% 1,4% 4,8% 3,2% 3,3% 2,3% 6,3% 2,9%

Não sei dizer 57,6% 61,2% 53,3% 78,1% 61,4% 57,9% 48,6% 61,3% 48,5% 59,8% 55,5% 59,5% 47,7% 52,8% 58,3% 65,0%

Base 428 233 195 41 150 111 126 302 126 137 290 355 73 212 86 130

Renda Religião

1. Intenção de voto para Prefeito  - 

Espontâneo

Gênero Faixa etária Escolaridade Ocupação

Foram ouvidos 1.060 eleitores, entre os dias 25 a 28 de junho de 2024, em diferentes pontos de fluxo das três zonas eleitorais de Santos, 

de forma presencial. A margem de erro é de 2,5 pontos percentuais para mais ou para menos, com intervalo de confiança de 95%. 



INTENÇÃO DE VOTO
PREFEITO SANTOS 25 a 28 JUN 2024

Registro PesqEle
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ZE 273 Feminino Masculino 16 a 24 25 a 44 45 a 59 60 ou +
Até Ensino 

Médio
Superior

População 

não 

ocupada

População 

ocupada

Até R$ 7 

mil

+ de R$ 7 

mil
Católica Evangélica Outras

ROSANA VALLE 13,1% 7,0% 20,8% 11,9% 10,1% 13,8% 15,1% 11,1% 18,8% 13,5% 13,4% 11,9% 20,2% 19,1% 12,7% 6,1%

ROGÉRIO SANTOS 7,9% 8,1% 7,7% 7,1% 9,5% 11,7% 4,6% 9,5% 3,4% 7,8% 7,8% 8,7% 3,2% 8,9% 14,1% 1,9%

PAULO ALEXANDRE BARBOSA 7,7% 6,8% 8,8% 6,1% 9,5% 7,5% 6,8% 7,1% 9,4% 4,9% 10,6% 7,6% 8,5% 7,0% 7,5% 8,6%

TELMA DE SOUZA 4,3% 3,7% 5,0% 3,1% 4,5% 4,7% 4,1% 2,9% 8,3% 3,4% 4,7% 4,5% 2,9% 3,0% 4,6% 5,6%

JEFERSON BUENO 0,5% 0,8% 0,0% 0,0% 0,0% 1,9% 0,0% 0,6% 0,0% 1,0% 0,0% 0,6% 0,0% 0,0% 1,8% 0,0%

DÉBORA CAMILO 0,5% 0,8% 0,0% 0,0% 1,6% 0,0% 0,0% 0,6% 0,0% 1,0% 0,0% 0,6% 0,0% 0,0% 1,8% 0,0%

COLLUX 0,2% 0,4% 0,0% 0,0% 0,0% 0,9% 0,0% 0,3% 0,0% 0,0% 0,4% 0,3% 0,0% 0,0% 0,9% 0,0%

ADRIANO CATAPRETA 0,2% 0,4% 0,0% 0,0% 0,8% 0,0% 0,0% 0,3% 0,0% 0,0% 0,4% 0,3% 0,0% 0,0% 0,0% 0,6%

Nenhum/ Nulo/ Branco 4,9% 6,0% 3,5% 0,0% 3,2% 9,0% 4,4% 4,7% 5,4% 3,0% 6,8% 5,4% 1,5% 5,5% 5,7% 3,4%

Não sei dizer 60,8% 65,9% 54,4% 71,8% 61,0% 50,4% 65,0% 62,9% 54,7% 65,5% 55,8% 60,3% 63,7% 56,4% 50,8% 73,7%

Base 322 182 140 26 101 82 113 243 79 103 210 275 47 126 84 112

1. Intenção de voto para Prefeito  - 

Espontâneo

Gênero Faixa etária Escolaridade Ocupação Renda Religião

Foram ouvidos 1.060 eleitores, entre os dias 25 a 28 de junho de 2024, em diferentes pontos de fluxo das três zonas eleitorais de Santos, 

de forma presencial. A margem de erro é de 2,5 pontos percentuais para mais ou para menos, com intervalo de confiança de 95%. 



INTENÇÃO DE VOTO
PREFEITO SANTOS 25 a 28 JUN 2024

Registro PesqEle
SP - 02226/2024

ZE 118 Feminino Masculino 16 a 24 25 a 44 45 a 59 60 ou +
Até Ensino 

Médio
Superior

População 

não 

ocupada

População 

ocupada

Até R$ 7 

mil

+ de R$ 7 

mil
Católica Evangélica Outras

ROSANA VALLE 10,0% 7,4% 12,8% 8,0% 13,8% 7,3% 8,3% 10,1% 9,5% 8,1% 12,5% 10,4% 0,0% 8,8% 12,5% 9,2%

PAULO ALEXANDRE BARBOSA 9,3% 11,2% 7,3% 14,0% 10,9% 8,7% 5,5% 9,0% 12,4% 10,5% 9,3% 9,4% 7,5% 10,5% 4,1% 12,7%

ROGÉRIO SANTOS 7,9% 7,1% 8,8% 6,5% 6,9% 5,4% 12,5% 8,0% 6,6% 8,2% 8,5% 7,9% 9,5% 11,0% 5,2% 7,0%

TELMA DE SOUZA 2,9% 3,8% 1,9% 6,0% 0,0% 3,3% 5,2% 2,6% 6,3% 3,7% 2,0% 3,0% 0,0% 2,9% 3,4% 2,4%

TEREZA ALVES 0,5% 1,0% 0,0% 0,0% 0,0% 0,0% 1,9% 0,5% 0,0% 1,2% 0,0% 0,5% 0,0% 1,3% 0,0% 0,0%

CORREIA FEITOSA 0,5% 0,0% 0,9% 0,0% 0,0% 1,8% 0,0% 0,5% 0,0% 1,1% 0,0% 0,5% 0,0% 0,0% 1,5% 0,0%

COLLUX 0,3% 0,0% 0,6% 0,0% 0,0% 0,0% 1,1% 0,3% 0,0% 0,0% 0,5% 0,3% 0,0% 0,0% 0,0% 0,9%

Nenhum/ Nulo/ Branco 5,1% 4,2% 6,1% 0,0% 5,6% 3,5% 8,4% 5,6% 0,0% 4,6% 6,0% 5,3% 0,0% 4,3% 2,7% 8,2%

Não sei dizer 63,5% 65,3% 61,6% 65,6% 62,8% 70,0% 57,0% 63,3% 65,1% 62,6% 61,2% 62,9% 83,0% 61,2% 70,6% 59,6%

Base 310 167 143 38 122 80 70 281 29 86 208 298 12 111 98 101

Renda Religião

1. Intenção de voto para Prefeito  - 

Espontâneo

Gênero Faixa etária Escolaridade Ocupação

Foram ouvidos 1.060 eleitores, entre os dias 25 a 28 de junho de 2024, em diferentes pontos de fluxo das três zonas eleitorais de Santos, 

de forma presencial. A margem de erro é de 2,5 pontos percentuais para mais ou para menos, com intervalo de confiança de 95%. 



INTENÇÃO DE VOTO

Estimulada

Cenário 1

Ninguém/Branco/Nulo Não sei dizer3,6% 2,8%

Rogério
Santos

Débora
Camilo

Telma
de Souza

Rosana
Valle

29,7%

14,1%

11,2%

1,7%

Paulo A.
Barbosa

36,8%

PREFEITO SANTOS 25 a 28 JUN 2024
Registro PesqEle
SP - 02226/2024

Total

Paulo Alexandre Barbosa 36,8%

Rosana Valle 29,7%

Rogério Santos 14,1%

Telma de Souza 11,2%

Débora Camilo 1,7%

Ninguém/Nulo/Branco 3,6%

Não sei dizer 2,8%

Base 1060

2. Intenção de voto para Prefeito - 

Estimulado - CENÁRIO 1

Foram ouvidos 1.060 eleitores, entre os dias 25 a 28 de junho de 2024, em diferentes pontos de fluxo das três zonas eleitorais de Santos, 

de forma presencial. A margem de erro é de 2,5 pontos percentuais para mais ou para menos, com intervalo de confiança de 95%. 



INTENÇÃO DE VOTO
Total

Paulo Alexandre Barbosa 36%

Rosana Valle 28%

Rogério Santos 16%

Telma de Souza 10%

Débora Camilo 1%

Nenhum/Nulo/Branco 6%

Não sei dizer 3%

Base 1060

2. Intenção de voto para Prefeito - 

Estimulado - CENÁRIO 1

PREFEITO SANTOS 25 a 28 JUN 2024
Registro PesqEle
SP - 02226/2024

Total Feminino Masculino 16 a 24 25 a 44 45 a 59 60 ou +
Até Ensino 

Médio
Superior

População 

não 

ocupada

População 

ocupada

Até R$ 7 

mil

+ de R$ 7 

mil
Católica Evangélica Outras

Paulo Alexandre Barbosa 36,8% 38,7% 34,5% 41,2% 40,4% 35,0% 33,3% 38,6% 30,2% 33,9% 38,7% 36,9% 35,4% 35,1% 35,9% 39,7%

Rosana Valle 29,7% 27,9% 31,9% 29,6% 26,4% 31,7% 31,6% 29,6% 30,3% 29,3% 30,6% 29,2% 33,9% 32,5% 29,8% 26,0%

Rogério Santos 14,1% 14,9% 13,2% 14,7% 15,2% 11,3% 15,0% 15,1% 10,7% 16,6% 12,4% 14,5% 11,1% 14,5% 14,3% 13,5%

Telma de Souza 11,2% 12,0% 10,2% 9,3% 8,5% 11,6% 14,1% 9,7% 16,6% 13,7% 9,0% 11,0% 12,7% 11,9% 9,8% 11,3%

Débora Camilo 1,7% 1,6% 1,9% 0,0% 2,5% 1,6% 1,5% 1,4% 3,1% 1,9% 1,3% 1,7% 1,9% 1,3% 2,3% 1,9%

Ninguém/Nulo/Branco 3,6% 2,7% 4,7% 2,6% 3,4% 5,1% 3,0% 3,1% 5,3% 2,7% 4,5% 3,7% 2,9% 2,6% 4,2% 4,6%

Não sei dizer 2,8% 2,1% 3,7% 2,6% 3,6% 3,7% 1,5% 2,5% 3,8% 1,8% 3,5% 2,9% 2,1% 2,2% 3,7% 3,0%

Base 1060 582 478 105 373 273 309 826 234 326 708 928 132 449 268 343

Religião

2. Intenção de voto para Prefeito - 

Es�mulado - CENÁRIO 1

Gênero Faixa etária Escolaridade Ocupação Renda

Foram ouvidos 1.060 eleitores, entre os dias 25 a 28 de junho de 2024, em diferentes pontos de fluxo das três zonas eleitorais de Santos, 

de forma presencial. A margem de erro é de 2,5 pontos percentuais para mais ou para menos, com intervalo de confiança de 95%. 



INTENÇÃO DE VOTO
Total

Paulo Alexandre Barbosa 36%

Rosana Valle 28%

Rogério Santos 16%

Telma de Souza 10%

Débora Camilo 1%

Nenhum/Nulo/Branco 6%

Não sei dizer 3%

Base 1060

2. Intenção de voto para Prefeito - 

Estimulado - CENÁRIO 1

PREFEITO SANTOS 25 a 28 JUN 2024
Registro PesqEle
SP - 02226/2024

ZE 272 Feminino Masculino 16 a 24 25 a 44 45 a 59 60 ou +
Até Ensino 

Médio
Superior

População 

não 

ocupada

População 

ocupada

Até R$ 7 

mil

+ de R$ 7 

mil
Católica Evangélica Outras

Paulo Alexandre Barbosa 33,1% 34,4% 31,7% 41,9% 40,1% 27,1% 28,5% 34,7% 29,2% 34,5% 32,1% 33,1% 33,3% 31,6% 35,0% 34,5%

Rosana Valle 31,1% 30,8% 31,4% 32,0% 26,8% 33,2% 33,5% 32,0% 29,0% 28,9% 33,1% 31,6% 28,3% 33,4% 32,2% 26,7%

Telma de Souza 13,6% 15,1% 11,9% 10,2% 8,4% 15,9% 17,9% 11,5% 18,9% 16,8% 10,9% 12,8% 17,7% 14,1% 7,6% 16,4%

Rogério Santos 12,7% 12,2% 13,2% 12,1% 13,2% 10,0% 14,2% 13,4% 10,9% 11,8% 13,5% 12,7% 12,4% 13,2% 11,2% 12,7%

Débora Camilo 2,0% 1,6% 2,5% 0,0% 3,5% 0,9% 2,0% 1,0% 4,4% 2,2% 1,9% 2,0% 2,2% 1,7% 1,1% 3,1%

Ninguém/Nulo/Branco 3,8% 2,8% 5,0% 1,9% 4,3% 5,8% 2,4% 3,9% 3,5% 2,1% 5,3% 3,8% 4,0% 3,1% 5,2% 4,2%

Não sei dizer 3,6% 3,2% 4,2% 1,9% 3,8% 7,1% 1,5% 3,5% 4,1% 3,7% 3,2% 3,9% 2,2% 2,9% 7,8% 2,3%

Base 428 233 195 41 150 111 126 302 126 137 290 355 73 212 86 130

2. Intenção de voto para Prefeito - 

Es�mulado - CENÁRIO 1

Gênero Faixa etária Escolaridade Ocupação Renda Religião

Foram ouvidos 1.060 eleitores, entre os dias 25 a 28 de junho de 2024, em diferentes pontos de fluxo das três zonas eleitorais de Santos, 

de forma presencial. A margem de erro é de 2,5 pontos percentuais para mais ou para menos, com intervalo de confiança de 95%. 



INTENÇÃO DE VOTO
Total

Paulo Alexandre Barbosa 36%

Rosana Valle 28%

Rogério Santos 16%

Telma de Souza 10%

Débora Camilo 1%

Nenhum/Nulo/Branco 6%

Não sei dizer 3%

Base 1060

2. Intenção de voto para Prefeito - 

Estimulado - CENÁRIO 1

PREFEITO SANTOS 25 a 28 JUN 2024
Registro PesqEle
SP - 02226/2024

ZE 273 Feminino Masculino 16 a 24 25 a 44 45 a 59 60 ou +
Até Ensino 

Médio
Superior

População 

não 

ocupada

População 

ocupada

Até R$ 7 

mil

+ de R$ 7 

mil
Católica Evangélica Outras

Paulo Alexandre Barbosa 38,8% 40,5% 36,5% 53,9% 39,1% 34,6% 38,4% 42,5% 28,0% 29,6% 46,0% 38,7% 39,2% 34,5% 34,3% 47,3%

Rosana Valle 31,3% 28,1% 35,4% 24,4% 25,6% 34,4% 34,8% 30,6% 33,5% 35,9% 28,2% 29,6% 41,5% 37,2% 31,6% 23,9%

Rogério Santos 13,5% 16,0% 10,3% 13,8% 13,0% 15,2% 12,7% 14,5% 10,7% 17,4% 10,7% 14,1% 9,9% 15,7% 16,0% 8,9%

Telma de Souza 8,5% 7,6% 9,8% 0,0% 11,0% 8,9% 8,1% 6,5% 14,3% 11,2% 5,4% 9,3% 4,4% 7,5% 10,3% 8,5%

Débora Camilo 1,0% 1,2% 0,6% 0,0% 3,3% 0,0% 0,0% 0,9% 1,1% 1,0% 1,0% 0,8% 1,9% 0,0% 1,8% 1,5%

Ninguém/Nulo/Branco 4,7% 4,5% 5,0% 4,0% 3,6% 6,8% 4,4% 3,0% 9,6% 4,9% 4,8% 5,2% 1,9% 3,9% 4,9% 5,6%

Não sei dizer 2,2% 2,2% 2,3% 4,0% 4,4% 0,0% 1,7% 2,0% 2,8% 0,0% 4,0% 2,4% 1,2% 1,2% 1,1% 4,3%

Base 322 182 140 26 101 82 113 243 79 103 210 275 47 126 84 112

Religião

2. Intenção de voto para Prefeito - 

Es�mulado - CENÁRIO 1

Gênero Faixa etária Escolaridade Ocupação Renda

Foram ouvidos 1.060 eleitores, entre os dias 25 a 28 de junho de 2024, em diferentes pontos de fluxo das três zonas eleitorais de Santos, 

de forma presencial. A margem de erro é de 2,5 pontos percentuais para mais ou para menos, com intervalo de confiança de 95%. 



INTENÇÃO DE VOTO
Total

Paulo Alexandre Barbosa 36%

Rosana Valle 28%

Rogério Santos 16%

Telma de Souza 10%

Débora Camilo 1%

Nenhum/Nulo/Branco 6%

Não sei dizer 3%

Base 1060

2. Intenção de voto para Prefeito - 

Estimulado - CENÁRIO 1

PREFEITO SANTOS 25 a 28 JUN 2024
Registro PesqEle
SP - 02226/2024

ZE 118 Feminino Masculino 16 a 24 25 a 44 45 a 59 60 ou +
Até Ensino 

Médio
Superior

População 

não 

ocupada

População 

ocupada

Até R$ 7 

mil

+ de R$ 7 

mil
Católica Evangélica Outras

Paulo Alexandre Barbosa 39,8% 43,2% 36,1% 32,8% 41,8% 46,1% 34,1% 39,5% 42,9% 38,3% 40,6% 40,0% 32,8% 42,4% 38,1% 38,3%

Rosana Valle 26,2% 23,4% 29,2% 30,4% 26,7% 26,9% 22,7% 26,2% 26,3% 22,1% 29,4% 25,8% 37,4% 25,2% 26,2% 27,2%

Rogério Santos 16,9% 17,8% 15,9% 17,9% 19,4% 9,0% 20,4% 17,5% 9,5% 23,2% 12,5% 17,2% 7,5% 15,5% 15,6% 19,6%

Telma de Souza 10,6% 12,7% 8,3% 14,1% 6,5% 8,6% 16,7% 10,4% 12,6% 11,9% 10,0% 10,4% 17,0% 12,7% 11,1% 7,6%

Débora Camilo 2,1% 2,1% 2,2% 0,0% 0,6% 4,3% 3,2% 2,1% 2,9% 2,3% 1,0% 2,2% 0,0% 2,1% 3,7% 0,7%

Ninguém/Nulo/Branco 2,2% 0,5% 3,9% 2,4% 2,2% 2,4% 1,8% 2,3% 0,0% 1,1% 3,2% 2,2% 0,0% 0,0% 2,7% 4,0%

Não sei dizer 2,3% 0,5% 4,3% 2,4% 2,8% 2,8% 1,1% 2,0% 5,8% 1,1% 3,5% 2,2% 5,3% 2,0% 2,5% 2,5%

Base 310 167 143 38 122 80 70 281 29 86 208 298 12 111 98 101

2. Intenção de voto para Prefeito - 

Es�mulado - CENÁRIO 1

Gênero Faixa etária Escolaridade Ocupação Renda Religião

Foram ouvidos 1.060 eleitores, entre os dias 25 a 28 de junho de 2024, em diferentes pontos de fluxo das três zonas eleitorais de Santos, 

de forma presencial. A margem de erro é de 2,5 pontos percentuais para mais ou para menos, com intervalo de confiança de 95%. 



INTENÇÃO DE VOTO

Estimulada

Cenário 2

Ninguém/Branco/Nulo Não sei dizer4,4% 3,9%

Débora
Camilo

Telma
de Souza

Rosana
Valle

45,0%

32,2%

12,4%

2%

Paulo A.
Barbosa

Total

Paulo Alexandre Barbosa 45,0%

Rosana Valle 32,2%

Telma de Souza 12,4%

Débora Camilo 2,0%

Ninguém/Nulo/Branco 4,4%

Não sei dizer 3,9%

Base 1060

3. Intenção de voto para Prefeito - 

Estimulado - CENÁRIO 2
PREFEITO SANTOS 25 a 28 JUN 2024

Registro PesqEle
SP - 02226/2024

Foram ouvidos 1.060 eleitores, entre os dias 25 a 28 de junho de 2024, em diferentes pontos de fluxo das três zonas eleitorais de Santos, 

de forma presencial. A margem de erro é de 2,5 pontos percentuais para mais ou para menos, com intervalo de confiança de 95%. 



INTENÇÃO DE VOTO

Total

Paulo Alexandre Barbosa 45%

Rosana Valle 32%

Telma de Souza 11%

Débora Camilo 2%

Nenhum/Nulo/Branco 7%

Não sei dizer 3%

Base 1060

3. Intenção de voto para Prefeito - 

Estimulado - CENÁRIO 2

PREFEITO SANTOS 25 a 28 JUN 2024
Registro PesqEle
SP - 02226/2024

Total Feminino Masculino 16 a 24 25 a 44 45 a 59 60 ou +
Até Ensino 

Médio
Superior

População 

não 

ocupada

População 

ocupada

Até R$ 7 

mil

+ de R$ 7 

mil
Católica Evangélica Outras

Paulo Alexandre Barbosa 45,0% 47,5% 42,1% 53,0% 50,3% 40,1% 41,2% 47,6% 36,1% 44,1% 45,9% 45,6% 40,8% 43,6% 43,8% 47,9%

Rosana Valle 32,2% 29,8% 35,0% 31,1% 28,3% 34,4% 34,7% 31,7% 33,9% 31,0% 33,6% 31,5% 37,2% 35,0% 33,1% 27,9%

Telma de Souza 12,4% 13,5% 11,2% 10,7% 9,6% 13,6% 14,9% 11,1% 17,2% 15,9% 9,5% 12,4% 12,7% 12,7% 11,0% 13,2%

Débora Camilo 2,0% 2,0% 2,1% 0,0% 3,3% 1,6% 1,5% 1,6% 3,3% 1,9% 1,8% 2,0% 1,9% 1,5% 2,3% 2,5%

Ninguém/Nulo/Branco 4,4% 3,8% 5,1% 2,6% 3,4% 5,4% 5,1% 3,9% 6,2% 4,6% 4,3% 4,2% 5,8% 3,6% 4,2% 5,6%

Não sei dizer 3,9% 3,5% 4,5% 2,6% 5,0% 4,8% 2,6% 4,1% 3,2% 2,5% 4,8% 4,2% 1,6% 3,8% 5,7% 2,8%

Base 1060 582 478 105 373 273 309 826 234 326 708 928 132 449 268 343

ZE 272 Feminino Masculino 16 a 24 25 a 44 45 a 59 60 ou +
Até Ensino 

Médio
Superior

População 

não 

ocupada

População 

ocupada

Até R$ 7 

mil

+ de R$ 7 

mil
Católica Evangélica Outras

Paulo Alexandre Barbosa 40,1% 41,3% 38,8% 52,1% 48,2% 33,3% 34,2% 42,1% 35,3% 41,1% 39,4% 40,2% 39,8% 38,5% 41,9% 41,6%

Rosana Valle 34,7% 33,9% 35,5% 35,8% 30,1% 36,5% 37,5% 35,5% 32,7% 31,1% 37,9% 35,2% 31,8% 37,1% 35,3% 30,4%

Telma de Souza 14,1% 14,8% 13,3% 8,3% 8,4% 18,0% 18,3% 12,1% 18,9% 18,2% 10,6% 13,4% 17,7% 14,1% 7,6% 17,9%

Débora Camilo 2,5% 2,1% 3,0% 0,0% 5,0% 0,9% 2,0% 1,6% 4,9% 2,2% 2,8% 2,6% 2,2% 2,0% 1,1% 4,2%

Ninguém/Nulo/Branco 5,4% 5,1% 5,7% 1,9% 4,3% 6,6% 6,4% 5,2% 5,9% 5,9% 5,0% 4,8% 8,4% 5,5% 5,2% 5,3%

Não sei dizer 3,2% 2,8% 3,7% 1,9% 4,1% 4,8% 1,7% 3,6% 2,3% 1,5% 4,3% 3,8% 0,0% 2,8% 8,9% 0,5%

Base 428 233 195 41 150 111 126 302 126 137 290 355 73 212 86 130

Religião

3. Intenção de voto para Prefeito - 

Es�mulado - CENÁRIO 2

Gênero Faixa etária Escolaridade Ocupação Renda Religião

3. Intenção de voto para Prefeito - 

Es�mulado - CENÁRIO 2

Gênero Faixa etária Escolaridade Ocupação Renda



INTENÇÃO DE VOTO

Total

Paulo Alexandre Barbosa 45%

Rosana Valle 32%

Telma de Souza 11%

Débora Camilo 2%

Nenhum/Nulo/Branco 7%

Não sei dizer 3%

Base 1060

3. Intenção de voto para Prefeito - 

Estimulado - CENÁRIO 2

PREFEITO SANTOS 25 a 28 JUN 2024
Registro PesqEle
SP - 02226/2024

ZE 273 Feminino Masculino 16 a 24 25 a 44 45 a 59 60 ou +
Até Ensino 

Médio
Superior

População 

não 

ocupada

População 

ocupada

Até R$ 7 

mil

+ de R$ 7 

mil
Católica Evangélica Outras

Paulo Alexandre Barbosa 46,9% 51,2% 41,5% 64,6% 46,2% 41,1% 47,8% 51,9% 32,5% 39,6% 53,5% 47,7% 42,4% 45,2% 42,5% 52,2%

Rosana Valle 33,0% 28,8% 38,3% 24,4% 25,8% 37,5% 37,0% 31,3% 38,0% 37,3% 29,6% 30,9% 45,0% 38,8% 34,8% 24,6%

Telma de Souza 9,9% 10,0% 9,8% 3,1% 13,3% 10,9% 8,1% 7,8% 16,2% 13,3% 6,2% 10,9% 4,4% 9,2% 10,3% 10,6%

Débora Camilo 1,2% 1,6% 0,6% 0,0% 4,1% 0,0% 0,0% 1,2% 1,1% 1,0% 1,4% 1,1% 1,9% 0,0% 1,8% 2,1%

Ninguém/Nulo/Branco 4,2% 3,2% 5,4% 4,0% 3,5% 6,8% 3,2% 2,7% 8,5% 3,9% 4,4% 4,4% 3,1% 2,2% 4,9% 6,1%

Não sei dizer 4,8% 5,1% 4,4% 4,0% 7,1% 3,7% 3,9% 5,1% 3,8% 4,9% 4,9% 5,1% 3,2% 4,5% 5,7% 4,4%

Base 322 182 140 26 101 82 113 243 79 103 210 275 47 126 84 112

ZE 118 Feminino Masculino 16 a 24 25 a 44 45 a 59 60 ou +
Até Ensino 

Médio
Superior

População 

não 

ocupada

População 

ocupada

Até R$ 7 

mil

+ de R$ 7 

mil
Católica Evangélica Outras

Paulo Alexandre Barbosa 50,0% 52,7% 47,2% 47,0% 56,4% 48,2% 43,9% 49,8% 52,4% 54,4% 47,3% 50,3% 40,3% 51,4% 46,6% 51,6%

Rosana Valle 27,9% 24,7% 31,3% 30,4% 28,3% 28,5% 25,6% 28,1% 26,3% 23,2% 31,7% 27,6% 37,4% 26,4% 29,5% 28,1%

Telma de Souza 12,8% 15,5% 9,8% 17,7% 7,9% 10,6% 19,6% 12,8% 12,6% 15,4% 11,4% 12,6% 17,0% 14,0% 14,5% 9,9%

Débora Camilo 2,1% 2,1% 2,2% 0,0% 0,6% 4,3% 3,2% 2,1% 2,9% 2,3% 1,0% 2,2% 0,0% 2,1% 3,7% 0,7%

Ninguém/Nulo/Branco 3,2% 2,4% 3,9% 2,4% 2,2% 2,4% 5,7% 3,4% 0,0% 3,5% 3,2% 3,3% 0,0% 1,3% 2,7% 5,6%

Não sei dizer 4,0% 2,6% 5,5% 2,4% 4,5% 6,1% 2,0% 3,9% 5,8% 1,1% 5,4% 4,0% 5,3% 4,7% 2,9% 4,2%

Base 310 167 143 38 122 80 70 281 29 86 208 298 12 111 98 101

Religião

3. Intenção de voto para Prefeito - 

Es�mulado - CENÁRIO 2

Gênero Faixa etária Escolaridade Ocupação Renda Religião

3. Intenção de voto para Prefeito - 

Es�mulado - CENÁRIO 2

Gênero Faixa etária Escolaridade Ocupação Renda



INTENÇÃO DE VOTO

Estimulada

Cenário 3

Ninguém/Branco/Nulo Não sei dizer6,2% 10,5%

Rogério
Santos

Débora
Camilo

Telma
de Souza

Rosana
Valle

34,9%
32,4%

14,0%

2,1%

PREFEITO SANTOS 25 a 28 JUN 2024
Registro PesqEle
SP - 02226/2024

Total

Rosana Valle 34,9%

Rogério Santos 32,4%

Telma de Souza 14,0%

Débora Camilo 2,1%

Ninguém/Nulo/Branco 6,2%

Não sei dizer 10,5%

Base 1060

4. Intenção de voto para Prefeito - 

Estimulado - CENÁRIO 3

Foram ouvidos 1.060 eleitores, entre os dias 25 a 28 de junho de 2024, em diferentes pontos de fluxo das três zonas eleitorais de Santos, 

de forma presencial. A margem de erro é de 2,5 pontos percentuais para mais ou para menos, com intervalo de confiança de 95%. 



INTENÇÃO DE VOTO

Total

Rosana Valle 36%

Rogério Santos 34%

Telma de Souza 13%

Débora Camilo 2%

Nenhum/Nulo/Branco 11%

Não sei dizer 4%

Base 1060

4. Intenção de voto para Prefeito - 

Estimulado - CENÁRIO 3

PREFEITO SANTOS 25 a 28 JUN 2024
Registro PesqEle
SP - 02226/2024

Total Feminino Masculino 16 a 24 25 a 44 45 a 59 60 ou +
Até Ensino 

Médio
Superior

População 

não 

ocupada

População 

ocupada

Até R$ 7 

mil

+ de R$ 7 

mil
Católica Evangélica Outras

Rosana Valle 34,9% 33,7% 36,2% 32,2% 35,4% 33,4% 36,1% 34,5% 36,2% 32,1% 38,0% 33,8% 43,0% 37,4% 34,0% 32,0%

Rogério Santos 32,4% 33,0% 31,7% 44,0% 30,5% 30,3% 32,6% 35,0% 23,2% 33,2% 32,5% 34,0% 20,7% 31,3% 33,0% 33,4%

Telma de Souza 14,0% 15,4% 12,3% 10,2% 13,0% 15,8% 14,7% 12,9% 17,8% 16,2% 12,0% 14,1% 13,4% 14,8% 13,2% 13,4%

Débora Camilo 2,1% 1,8% 2,4% 0,0% 3,1% 2,2% 1,5% 1,8% 3,1% 2,2% 1,7% 2,1% 1,9% 1,5% 3,6% 1,7%

Ninguém/Nulo/Branco 6,2% 5,1% 7,5% 2,6% 6,6% 7,5% 5,8% 5,2% 9,6% 5,2% 7,3% 6,2% 5,9% 4,9% 6,5% 7,7%

Não sei dizer 10,5% 11,1% 9,8% 11,0% 11,3% 10,8% 9,3% 10,6% 10,1% 11,1% 8,4% 9,9% 15,1% 10,0% 9,7% 11,7%

Base 1060 582 478 105 373 273 309 826 234 326 708 928 132 449 268 343

ZE 272 Feminino Masculino 16 a 24 25 a 44 45 a 59 60 ou +
Até Ensino 

Médio
Superior

População 

não 

ocupada

População 

ocupada

Até R$ 7 

mil

+ de R$ 7 

mil
Católica Evangélica Outras

Rosana Valle 36,7% 37,7% 35,6% 32,8% 38,7% 33,0% 38,4% 37,4% 35,1% 32,0% 41,0% 35,8% 41,5% 39,5% 33,7% 34,1%

Rogério Santos 28,7% 26,9% 30,9% 43,0% 26,9% 24,9% 29,6% 29,2% 27,6% 27,1% 30,3% 29,5% 24,9% 27,4% 33,4% 28,1%

Telma de Souza 15,6% 16,9% 14,0% 8,3% 12,2% 18,8% 18,4% 14,0% 19,4% 18,2% 13,3% 15,0% 18,7% 16,0% 8,5% 19,1%

Débora Camilo 2,4% 2,3% 2,5% 0,0% 3,5% 2,3% 2,0% 1,5% 4,4% 3,0% 1,9% 2,4% 2,2% 1,7% 3,1% 3,1%

Ninguém/Nulo/Branco 6,4% 5,6% 7,3% 1,9% 5,2% 9,7% 6,4% 5,6% 8,2% 5,0% 7,6% 6,2% 7,2% 6,2% 9,0% 5,2%

Não sei dizer 10,2% 10,6% 9,7% 13,9% 13,5% 11,3% 5,3% 12,3% 5,2% 14,7% 5,9% 11,1% 5,5% 9,3% 12,3% 10,4%

Base 428 233 195 41 150 111 126 302 126 137 290 355 73 212 86 130

Religião

4. Intenção de voto para Prefeito - 

Es�mulado - CENÁRIO 3

Gênero Faixa etária Escolaridade Ocupação Renda Religião

4. Intenção de voto para Prefeito - 

Es�mulado - CENÁRIO 3

Gênero Faixa etária Escolaridade Ocupação Renda



INTENÇÃO DE VOTO

Total

Rosana Valle 36%

Rogério Santos 34%

Telma de Souza 13%

Débora Camilo 2%

Nenhum/Nulo/Branco 11%

Não sei dizer 4%

Base 1060

4. Intenção de voto para Prefeito - 

Estimulado - CENÁRIO 3

PREFEITO SANTOS 25 a 28 JUN 2024
Registro PesqEle
SP - 02226/2024

ZE 273 Feminino Masculino 16 a 24 25 a 44 45 a 59 60 ou +
Até Ensino 

Médio
Superior

População 

não 

ocupada

População 

ocupada

Até R$ 7 

mil

+ de R$ 7 

mil
Católica Evangélica Outras

Rosana Valle 36,5% 32,8% 41,1% 34,4% 32,0% 38,3% 39,0% 36,0% 37,9% 38,8% 35,7% 34,8% 46,3% 41,8% 35,3% 30,9%

Rogério Santos 30,0% 34,1% 24,8% 37,4% 24,2% 31,6% 31,9% 35,4% 14,3% 27,3% 33,3% 32,7% 14,3% 29,9% 33,8% 27,1%

Telma de Souza 10,7% 9,1% 12,6% 4,0% 15,1% 10,7% 8,6% 9,1% 15,1% 12,2% 8,7% 11,7% 4,8% 9,0% 13,3% 10,6%

Débora Camilo 1,3% 0,8% 1,9% 0,0% 4,5% 0,0% 0,0% 1,4% 1,1% 1,0% 1,6% 1,2% 1,9% 0,7% 2,9% 0,8%

Ninguém/Nulo/Branco 8,1% 7,7% 8,5% 4,0% 9,9% 8,9% 7,0% 5,9% 14,5% 7,9% 8,7% 8,6% 5,1% 7,0% 5,7% 11,1%

Não sei dizer 13,5% 15,4% 11,1% 20,3% 14,3% 10,5% 13,6% 12,3% 17,2% 12,9% 12,1% 11,1% 27,6% 11,5% 9,0% 19,4%

Base 322 182 140 26 101 82 113 243 79 103 210 275 47 126 84 112

ZE 118 Feminino Masculino 16 a 24 25 a 44 45 a 59 60 ou +
Até Ensino 

Médio
Superior

População 

não 

ocupada

População 

ocupada

Até R$ 7 

mil

+ de R$ 7 

mil
Católica Evangélica Outras

Rogério Santos 40,1% 40,8% 39,5% 49,1% 40,3% 36,2% 39,4% 41,0% 30,8% 49,9% 34,8% 40,7% 22,3% 40,4% 31,9% 47,3%

Rosana Valle 30,5% 28,7% 32,5% 30,2% 34,1% 28,9% 27,1% 30,1% 35,9% 24,4% 36,3% 30,3% 37,4% 28,5% 33,1% 30,5%

Telma de Souza 15,3% 20,4% 9,8% 16,0% 12,2% 16,9% 17,8% 14,9% 18,9% 17,8% 13,6% 15,2% 17,0% 19,3% 17,2% 8,9%

Débora Camilo 2,4% 2,1% 2,8% 0,0% 1,4% 4,3% 3,2% 2,4% 2,9% 2,3% 1,5% 2,5% 0,0% 2,1% 4,7% 0,7%

Ninguém/Nulo/Branco 3,9% 1,4% 6,7% 2,4% 5,8% 3,3% 2,7% 4,3% 0,0% 2,2% 5,7% 4,1% 0,0% 0,0% 5,0% 7,4%

Não sei dizer 7,7% 6,8% 8,7% 2,4% 6,2% 10,3% 9,8% 7,3% 11,6% 3,3% 8,1% 7,2% 23,3% 9,7% 8,0% 5,2%

Base 310 167 143 38 122 80 70 281 29 86 208 298 12 111 98 101

Religião

4. Intenção de voto para Prefeito - 

Es�mulado - CENÁRIO 3

Gênero Faixa etária Escolaridade Ocupação Renda Religião

4. Intenção de voto para Prefeito - 

Es�mulado - CENÁRIO 3

Gênero Faixa etária Escolaridade Ocupação Renda



REJEIÇÃO

Rogério
Santos

Débora
Camilo

Telma
de Souza

Rosana
Valle

14,5%
11,8% 10,9% 10,5%

Paulo A.
Barbosa

25,6%

Votaria em todos Não votaria em nenhum2,0% 3,7% Não sei dizer 21,1%

PREFEITO SANTOS 25 a 28 JUN 2024
Registro PesqEle
SP - 02226/2024

Total

Telma de Souza 25,6%

Rosana Valle 14,5%

Débora Camilo 11,8%

Paulo Alexandre Barbosa 10,9%

Rogério Santos 10,5%

Poderia votar em todos 2,0%

Não votaria em nenhum deles 3,7%

Não sei dizer 21,1%

Base 1060

5. Rejeição de voto

Foram ouvidos 1.060 eleitores, entre os dias 25 a 28 de junho de 2024, em diferentes pontos de fluxo das três zonas eleitorais de Santos, 

de forma presencial. A margem de erro é de 2,5 pontos percentuais para mais ou para menos, com intervalo de confiança de 95%. 



REJEIÇÃO
Total

Telma de Souza 35%

Débora Camilo 11%

Rosana Valle 11%

Rogério Santos 10%

Paulo Alexandre Barbosa 6%

Poderia votar em qualquer um deles 3%

Em nenhum deles 6%

Não sei dizer 18%

Base 1060

5. Rejeição de voto para Prefeito - 

Estimulado

PREFEITO SANTOS 25 a 28 JUN 2024
Registro PesqEle
SP - 02226/2024

Total Feminino Masculino 16 a 24 25 a 44 45 a 59 60 ou +
Até Ensino 

Médio
Superior

População 

não 

ocupada

População 

ocupada

Até R$ 7 

mil

+ de R$ 7 

mil
Católica Evangélica Outras

Telma de Souza 25,6% 25,9% 25,2% 17,1% 26,6% 26,3% 26,4% 24,1% 30,6% 25,0% 26,4% 25,9% 23,2% 28,3% 23,6% 23,4%

Rosana Valle 14,5% 14,6% 14,5% 18,3% 10,9% 15,7% 16,2% 12,9% 20,3% 12,8% 15,7% 13,6% 21,6% 15,1% 11,0% 16,4%

Débora Camilo 11,8% 11,9% 11,7% 17,8% 12,0% 12,4% 9,5% 13,1% 7,2% 9,9% 13,6% 13,2% 1,8% 11,8% 16,5% 8,4%

Paulo Alexandre Barbosa 10,9% 11,2% 10,5% 11,2% 10,7% 8,1% 13,0% 9,5% 15,8% 9,2% 10,8% 9,1% 24,1% 11,4% 8,8% 11,6%

Rogério Santos 10,5% 9,5% 11,6% 7,3% 11,2% 10,1% 10,8% 11,1% 8,2% 11,4% 9,8% 10,1% 13,0% 10,8% 10,0% 10,3%

Poderia votar em todos 2,0% 2,1% 1,9% 3,1% 2,2% 2,2% 1,5% 2,3% 1,2% 0,9% 3,1% 2,3% 0,0% 1,3% 3,9% 1,7%

Não votaria em nenhum deles 3,7% 3,1% 4,4% 3,3% 3,5% 4,8% 3,0% 3,2% 5,3% 2,8% 4,5% 3,8% 2,7% 2,8% 4,7% 4,1%

Não sei dizer 21,1% 21,7% 20,4% 22,0% 22,9% 20,3% 19,7% 23,9% 11,3% 27,9% 16,1% 22,1% 13,7% 18,5% 21,6% 24,2%

Base 1060 582 478 105 373 273 309 826 234 326 708 928 132 449 268 343

Religião

5. Rejeição de voto

Gênero Faixa etária Escolaridade Ocupação Renda

Foram ouvidos 1.060 eleitores, entre os dias 25 a 28 de junho de 2024, em diferentes pontos de fluxo das três zonas eleitorais de Santos, 

de forma presencial. A margem de erro é de 2,5 pontos percentuais para mais ou para menos, com intervalo de confiança de 95%. 



REJEIÇÃO
Total

Telma de Souza 35%

Débora Camilo 11%

Rosana Valle 11%

Rogério Santos 10%

Paulo Alexandre Barbosa 6%

Poderia votar em qualquer um deles 3%

Em nenhum deles 6%

Não sei dizer 18%

Base 1060

5. Rejeição de voto para Prefeito - 

Estimulado

PREFEITO SANTOS 25 a 28 JUN 2024
Registro PesqEle
SP - 02226/2024

ZE 272 Feminino Masculino 16 a 24 25 a 44 45 a 59 60 ou +
Até Ensino 

Médio
Superior

População 

não 

ocupada

População 

ocupada

Até R$ 7 

mil

+ de R$ 7 

mil
Católica Evangélica Outras

Telma de Souza 28,7% 30,9% 26,0% 12,8% 33,0% 27,1% 29,7% 26,5% 34,1% 31,1% 26,7% 28,6% 29,3% 29,7% 29,2% 26,7%

Rosana Valle 15,1% 17,1% 12,8% 21,3% 12,1% 15,4% 16,2% 12,4% 21,6% 13,3% 16,7% 12,6% 27,9% 15,1% 13,8% 15,8%

Rogério Santos 13,9% 12,3% 15,8% 10,9% 12,7% 15,6% 14,5% 16,5% 7,6% 13,2% 14,5% 14,2% 12,2% 13,3% 17,0% 13,0%

Paulo Alexandre Barbosa 9,5% 9,5% 9,4% 14,5% 9,5% 4,9% 11,3% 7,4% 14,5% 6,5% 12,1% 7,4% 20,1% 10,8% 2,9% 11,2%

Débora Camilo 8,4% 6,6% 10,5% 12,6% 8,1% 11,2% 5,7% 8,3% 8,6% 6,6% 10,0% 9,8% 1,0% 8,2% 9,1% 8,2%

Poderia votar em todos 2,0% 2,2% 1,8% 1,9% 2,7% 2,4% 1,1% 2,8% 0,0% 0,8% 3,1% 2,4% 0,0% 1,8% 4,3% 1,1%

Não votaria em nenhum deles 4,7% 4,0% 5,5% 3,8% 4,8% 6,7% 3,5% 4,7% 4,8% 2,9% 6,3% 4,8% 4,0% 4,2% 6,1% 4,7%

Não sei dizer 17,8% 17,3% 18,2% 22,2% 17,1% 16,7% 18,0% 21,4% 8,9% 25,6% 10,5% 20,1% 5,4% 16,8% 17,6% 19,4%

Base 428 233 195 41 150 111 126 302 126 137 290 355 73 212 86 130

5. Rejeição de voto

Gênero Faixa etária Escolaridade Ocupação Renda Religião

Foram ouvidos 1.060 eleitores, entre os dias 25 a 28 de junho de 2024, em diferentes pontos de fluxo das três zonas eleitorais de Santos, 

de forma presencial. A margem de erro é de 2,5 pontos percentuais para mais ou para menos, com intervalo de confiança de 95%. 



REJEIÇÃO
Total

Telma de Souza 35%

Débora Camilo 11%

Rosana Valle 11%

Rogério Santos 10%

Paulo Alexandre Barbosa 6%

Poderia votar em qualquer um deles 3%

Em nenhum deles 6%

Não sei dizer 18%

Base 1060

5. Rejeição de voto para Prefeito - 

Estimulado

PREFEITO SANTOS 25 a 28 JUN 2024
Registro PesqEle
SP - 02226/2024

ZE 273 Feminino Masculino 16 a 24 25 a 44 45 a 59 60 ou +
Até Ensino 

Médio
Superior

População 

não 

ocupada

População 

ocupada

Até R$ 7 

mil

+ de R$ 7 

mil
Católica Evangélica Outras

Telma de Souza 25,7% 24,4% 27,3% 14,2% 21,8% 33,1% 26,0% 25,8% 25,3% 25,3% 25,5% 27,4% 15,4% 31,1% 26,9% 18,1%

Rosana Valle 14,2% 11,3% 17,9% 11,9% 13,7% 13,4% 15,4% 13,4% 16,5% 10,2% 17,9% 14,4% 13,0% 16,0% 11,1% 14,4%

Paulo Alexandre Barbosa 13,0% 12,8% 13,2% 14,2% 13,1% 11,2% 13,8% 11,2% 18,2% 12,7% 11,6% 10,0% 30,2% 13,8% 11,1% 13,4%

Débora Camilo 9,2% 11,3% 6,6% 15,5% 9,9% 7,8% 8,5% 11,2% 3,4% 7,9% 10,9% 10,2% 3,2% 9,0% 14,6% 5,4%

Rogério Santos 9,0% 7,8% 10,4% 0,0% 11,0% 7,0% 10,2% 8,1% 11,5% 10,7% 7,8% 7,6% 16,6% 8,8% 9,0% 9,1%

Poderia votar em todos 1,8% 2,3% 1,2% 10,2% 2,3% 0,0% 1,2% 2,3% 0,7% 1,0% 2,7% 2,2% 0,0% 1,1% 2,2% 2,4%

Não votaria em nenhum deles 4,0% 4,1% 3,9% 4,0% 3,3% 5,9% 3,3% 2,7% 7,7% 4,0% 3,9% 4,5% 1,2% 2,8% 6,7% 3,4%

Não sei dizer 23,2% 26,1% 19,4% 30,1% 25,1% 21,5% 21,6% 25,4% 16,7% 28,3% 19,8% 23,7% 20,4% 17,4% 18,5% 33,8%

Base 322 182 140 26 101 82 113 243 79 103 210 275 47 126 84 112

Religião

5. Rejeição de voto

Gênero Faixa etária Escolaridade Ocupação Renda

Foram ouvidos 1.060 eleitores, entre os dias 25 a 28 de junho de 2024, em diferentes pontos de fluxo das três zonas eleitorais de Santos, 

de forma presencial. A margem de erro é de 2,5 pontos percentuais para mais ou para menos, com intervalo de confiança de 95%. 



REJEIÇÃO
Total

Telma de Souza 35%

Débora Camilo 11%

Rosana Valle 11%

Rogério Santos 10%

Paulo Alexandre Barbosa 6%

Poderia votar em qualquer um deles 3%

Em nenhum deles 6%

Não sei dizer 18%

Base 1060

5. Rejeição de voto para Prefeito - 

Estimulado

PREFEITO SANTOS 25 a 28 JUN 2024
Registro PesqEle
SP - 02226/2024

ZE 118 Feminino Masculino 16 a 24 25 a 44 45 a 59 60 ou +
Até Ensino 

Médio
Superior

População 

não 

ocupada

População 

ocupada

Até R$ 7 

mil

+ de R$ 7 

mil
Católica Evangélica Outras

Telma de Souza 21,0% 20,2% 22,0% 23,0% 22,6% 18,3% 20,5% 20,2% 30,9% 15,2% 27,0% 21,2% 17,0% 22,2% 15,6% 24,7%

Débora Camilo 19,4% 20,6% 18,1% 24,4% 18,7% 18,9% 18,5% 19,9% 13,2% 17,5% 21,5% 20,0% 0,0% 22,0% 24,5% 11,8%

Rosana Valle 14,1% 14,7% 13,4% 19,2% 7,1% 18,6% 17,3% 13,0% 26,4% 15,3% 12,1% 13,9% 18,4% 13,8% 8,5% 19,4%

Paulo Alexandre Barbosa 10,6% 11,8% 9,3% 6,1% 10,1% 9,1% 14,8% 10,3% 14,2% 9,4% 8,2% 10,2% 23,3% 9,8% 11,9% 10,2%

Rogério Santos 7,2% 7,3% 7,1% 8,0% 9,6% 5,7% 4,8% 7,8% 0,0% 9,2% 5,2% 7,4% 0,0% 8,5% 4,7% 8,0%

Poderia votar em todos 2,3% 1,8% 2,7% 0,0% 1,4% 4,2% 2,7% 1,6% 9,5% 1,1% 3,4% 2,3% 0,0% 0,6% 5,0% 1,6%

Não votaria em nenhum deles 1,9% 0,5% 3,3% 2,4% 2,2% 1,2% 1,8% 2,0% 0,0% 1,1% 2,6% 1,9% 0,0% 0,0% 1,8% 4,0%

Não sei dizer 23,6% 23,1% 24,2% 16,8% 28,3% 24,1% 19,6% 25,2% 5,8% 31,3% 20,1% 23,1% 41,3% 23,1% 28,0% 20,2%

Base 310 167 143 38 122 80 70 281 29 86 208 298 12 111 98 101

5. Rejeição de voto

Gênero Faixa etária Escolaridade Ocupação Renda Religião

Foram ouvidos 1.060 eleitores, entre os dias 25 a 28 de junho de 2024, em diferentes pontos de fluxo das três zonas eleitorais de Santos, 

de forma presencial. A margem de erro é de 2,5 pontos percentuais para mais ou para menos, com intervalo de confiança de 95%. 



VOTO NO SEGUNDO TURNO

Ninguém/Branco/Nulo

Não sei dizer

7,8%

12,0%

Rosana
Valle

38,3%

41,9%

Rogério
Santos

Cenário 1

Total

Rosana Valle 41,9%

Rogério Santos 38,3%

Nenhum/Branco/Nulo 7,8%

Não sei dizer 12,0%

Base 1060

6. Intenção de voto no Segundo 

Turno - CENÁRIO 1

PREFEITO SANTOS 25 a 28 JUN 2024
Registro PesqEle
SP - 02226/2024

Foram ouvidos 1.060 eleitores, entre os dias 25 a 28 de junho de 2024, em diferentes pontos de fluxo das três zonas eleitorais de Santos, 

de forma presencial. A margem de erro é de 2,5 pontos percentuais para mais ou para menos, com intervalo de confiança de 95%. 



VOTO NO SEGUNDO TURNO

Total

Rosana Valle 41,9%

Rogério Santos 38,3%

Nenhum/Branco/Nulo 7,8%

Não sei dizer 12,0%

Base 1060

6. Intenção de voto no Segundo 

Turno - CENÁRIO 1

PREFEITO SANTOS 25 a 28 JUN 2024
Registro PesqEle
SP - 02226/2024

Total Feminino Masculino 16 a 24 25 a 44 45 a 59 60 ou +
Até Ensino 

Médio
Superior

População 

não 

ocupada

População 

ocupada

Até R$ 7 

mil

+ de R$ 7 

mil
Católica Evangélica Outras

Rosana Valle 41,9% 41,4% 42,3% 36,7% 44,3% 40,7% 41,7% 41,4% 43,6% 40,9% 43,6% 41,1% 47,7% 44,6% 38,3% 40,7%

Rogério Santos 38,3% 40,0% 36,4% 46,0% 37,3% 38,0% 37,5% 38,8% 36,6% 41,2% 37,3% 40,6% 21,8% 39,0% 38,1% 37,6%

Nenhum/Branco/Nulo 7,8% 6,2% 9,8% 4,2% 8,6% 8,0% 8,0% 7,5% 9,2% 6,7% 9,0% 7,7% 8,8% 6,0% 9,5% 9,1%

Não sei dizer 12,0% 12,4% 11,5% 13,0% 9,8% 13,3% 12,8% 12,3% 10,7% 11,1% 10,1% 10,7% 21,6% 10,3% 14,0% 12,7%

Base 1060 582 478 105 373 273 309 826 234 326 708 928 132 449 268 343

ZE 272 Feminino Masculino 16 a 24 25 a 44 45 a 59 60 ou +
Até Ensino 

Médio
Superior

População 

não 

ocupada

População 

ocupada

Até R$ 7 

mil

+ de R$ 7 

mil
Católica Evangélica Outras

Rosana Valle 46,2% 47,8% 44,3% 38,2% 48,6% 47,5% 45,0% 47,9% 41,9% 45,8% 46,7% 45,9% 47,7% 46,9% 44,7% 45,9%

Rogério Santos 35,0% 34,9% 35,0% 44,9% 36,4% 30,0% 34,5% 33,6% 38,2% 35,2% 34,9% 35,9% 29,9% 38,3% 33,0% 30,7%

Nenhum/Branco/Nulo 7,8% 6,5% 9,4% 0,0% 9,2% 8,1% 8,4% 6,9% 10,0% 5,7% 9,7% 7,8% 8,2% 7,2% 9,0% 8,2%

Não sei dizer 11,0% 10,8% 11,3% 16,9% 5,8% 14,4% 12,2% 11,5% 9,8% 13,2% 8,7% 10,4% 14,1% 7,5% 13,3% 15,3%

Base 428 233 195 41 150 111 126 302 126 137 290 355 73 212 86 130

Religião

6. Intenção de voto no Segundo 

Turno - CENÁRIO 1

Gênero Faixa etária Escolaridade Ocupação Renda Religião

6. Intenção de voto no Segundo 

Turno - CENÁRIO 1

Gênero Faixa etária Escolaridade Ocupação Renda

Foram ouvidos 1.060 eleitores, entre os dias 25 a 28 de junho de 2024, em diferentes pontos de fluxo das três zonas eleitorais de Santos, 

de forma presencial. A margem de erro é de 2,5 pontos percentuais para mais ou para menos, com intervalo de confiança de 95%. 



VOTO NO SEGUNDO TURNO

Total

Rosana Valle 41,9%

Rogério Santos 38,3%

Nenhum/Branco/Nulo 7,8%

Não sei dizer 12,0%

Base 1060

6. Intenção de voto no Segundo 

Turno - CENÁRIO 1

PREFEITO SANTOS 25 a 28 JUN 2024
Registro PesqEle
SP - 02226/2024

ZE 273 Feminino Masculino 16 a 24 25 a 44 45 a 59 60 ou +
Até Ensino 

Médio
Superior

População 

não 

ocupada

População 

ocupada

Até R$ 7 

mil

+ de R$ 7 

mil
Católica Evangélica Outras

Rosana Valle 42,4% 38,1% 47,9% 47,8% 39,2% 41,6% 44,3% 40,2% 48,9% 44,2% 42,4% 40,9% 51,1% 45,8% 39,5% 40,5%

Rogério Santos 33,8% 38,2% 28,2% 27,2% 34,8% 33,0% 34,7% 35,8% 28,0% 34,2% 35,2% 38,1% 8,5% 33,6% 33,3% 34,4%

Nenhum/Branco/Nulo 10,3% 8,2% 12,9% 4,0% 12,1% 11,0% 9,6% 10,2% 10,5% 10,7% 10,4% 10,4% 9,6% 8,3% 11,7% 11,6%

Não sei dizer 13,5% 15,5% 11,0% 21,1% 13,9% 14,4% 11,4% 13,9% 12,5% 10,9% 12,0% 10,5% 30,8% 12,3% 15,5% 13,5%

Base 322 182 140 26 101 82 113 243 79 103 210 275 47 126 84 112

ZE 118 Feminino Masculino 16 a 24 25 a 44 45 a 59 60 ou +
Até Ensino 

Médio
Superior

População 

não 

ocupada

População 

ocupada

Até R$ 7 

mil

+ de R$ 7 

mil
Católica Evangélica Outras

Rogério Santos 47,9% 49,5% 46,2% 58,6% 40,4% 54,0% 47,6% 47,0% 57,6% 59,2% 42,8% 48,5% 29,8% 46,5% 47,0% 50,3%

Rosana Valle 35,1% 35,9% 34,3% 28,5% 43,2% 30,4% 31,2% 35,3% 33,7% 29,3% 40,5% 35,3% 29,9% 38,9% 31,7% 34,0%

Nenhum/Branco/Nulo 5,3% 3,4% 7,3% 8,6% 5,0% 4,8% 4,6% 5,8% 0,0% 3,4% 6,6% 5,2% 9,5% 1,2% 8,0% 7,4%

Não sei dizer 11,7% 11,2% 12,2% 4,3% 11,4% 10,8% 16,5% 11,9% 8,7% 8,1% 10,1% 11,1% 30,8% 13,4% 13,3% 8,3%

Base 310 167 143 38 122 80 70 281 29 86 208 298 12 111 98 101

Religião

6. Intenção de voto no Segundo 

Turno - CENÁRIO 1

Gênero Faixa etária Escolaridade Ocupação Renda Religião

6. Intenção de voto no Segundo 

Turno - CENÁRIO 1

Gênero Faixa etária Escolaridade Ocupação Renda

Foram ouvidos 1.060 eleitores, entre os dias 25 a 28 de junho de 2024, em diferentes pontos de fluxo das três zonas eleitorais de Santos, 

de forma presencial. A margem de erro é de 2,5 pontos percentuais para mais ou para menos, com intervalo de confiança de 95%. 



VOTO NO SEGUNDO TURNO

Ninguém/Branco/Nulo

Não sei dizer

6,2%

7,1%

Rosana
Valle

35,0%

Paulo A.
Barbosa

51,7% Cenário 2

PREFEITO SANTOS 25 a 28 JUN 2024
Registro PesqEle
SP - 02226/2024

Total

Paulo Alexandre Barbosa 51,7%

Rosana Valle 35,0%

Nenhum/Branco/Nulo 6,2%

Não sei dizer 7,1%

Base 1060

7. Intenção de voto no Segundo 

Turno - CENÁRIO 2

Foram ouvidos 1.060 eleitores, entre os dias 25 a 28 de junho de 2024, em diferentes pontos de fluxo das três zonas eleitorais de Santos, 

de forma presencial. A margem de erro é de 2,5 pontos percentuais para mais ou para menos, com intervalo de confiança de 95%. 



VOTO NO SEGUNDO TURNO

Total

Paulo Alexandre Barbosa 51%

Rosana Valle 37%

Nenhum/Nulo/Branco 8%

Não sei dizer 3%

Base 1060

6. Intenção de voto para Prefeito no 

SEGUNDO TURNO- Estimulado - 

CENÁRIO 1

PREFEITO SANTOS 25 a 28 JUN 2024
Registro PesqEle
SP - 02226/2024

Total Feminino Masculino 16 a 24 25 a 44 45 a 59 60 ou +
Até Ensino 

Médio
Superior

População 

não 

ocupada

População 

ocupada

Até R$ 7 

mil

+ de R$ 7 

mil
Católica Evangélica Outras

Paulo Alexandre Barbosa 51,7% 53,5% 49,5% 57,1% 54,4% 48,8% 49,5% 53,4% 45,4% 52,6% 51,4% 52,8% 43,1% 52,0% 50,0% 52,5%

Rosana Valle 35,0% 33,9% 36,4% 32,7% 33,0% 37,0% 36,3% 33,7% 39,8% 35,3% 35,5% 34,7% 37,4% 37,9% 34,1% 31,8%

Nenhum/Branco/Nulo 6,2% 5,4% 7,1% 4,9% 5,0% 7,6% 6,6% 6,2% 6,2% 6,5% 6,0% 5,8% 8,9% 5,0% 7,1% 7,0%

Não sei dizer 7,1% 7,3% 7,0% 5,4% 7,5% 6,6% 7,6% 6,7% 8,6% 5,6% 7,1% 6,7% 10,6% 5,1% 8,8% 8,7%

Base 1060 582 478 105 373 273 309 826 234 326 708 928 132 449 268 343

ZE 272 Feminino Masculino 16 a 24 25 a 44 45 a 59 60 ou +
Até Ensino 

Médio
Superior

População 

não 

ocupada

População 

ocupada

Até R$ 7 

mil

+ de R$ 7 

mil
Católica Evangélica Outras

Paulo Alexandre Barbosa 49,0% 48,9% 49,1% 51,6% 55,7% 43,6% 45,7% 50,0% 46,6% 51,3% 47,2% 50,2% 43,0% 49,3% 48,1% 49,1%

Rosana Valle 37,1% 37,2% 36,9% 38,2% 32,3% 40,3% 39,1% 37,8% 35,2% 36,1% 38,1% 38,0% 32,2% 39,2% 34,0% 35,5%

Nenhum/Branco/Nulo 7,2% 7,3% 7,1% 4,1% 5,4% 10,3% 7,5% 7,0% 7,6% 7,4% 7,1% 6,4% 11,6% 6,9% 7,3% 7,6%

Não sei dizer 6,7% 6,5% 6,9% 6,2% 6,6% 5,7% 7,7% 5,1% 10,6% 5,2% 7,6% 5,5% 13,2% 4,5% 10,6% 7,9%

Base 428 233 195 41 150 111 126 302 126 137 290 355 73 212 86 130

Religião

7. Intenção de voto no Segundo 

Turno - CENÁRIO 2

Gênero Faixa etária Escolaridade Ocupação Renda Religião

7. Intenção de voto no Segundo 

Turno - CENÁRIO 2

Gênero Faixa etária Escolaridade Ocupação Renda

Foram ouvidos 1.060 eleitores, entre os dias 25 a 28 de junho de 2024, em diferentes pontos de fluxo das três zonas eleitorais de Santos, 

de forma presencial. A margem de erro é de 2,5 pontos percentuais para mais ou para menos, com intervalo de confiança de 95%. 



VOTO NO SEGUNDO TURNO

Total

Paulo Alexandre Barbosa 51%

Rosana Valle 37%

Nenhum/Nulo/Branco 8%

Não sei dizer 3%

Base 1060

6. Intenção de voto para Prefeito no 

SEGUNDO TURNO- Estimulado - 

CENÁRIO 1

PREFEITO SANTOS 25 a 28 JUN 2024
Registro PesqEle
SP - 02226/2024

ZE 273 Feminino Masculino 16 a 24 25 a 44 45 a 59 60 ou +
Até Ensino 

Médio
Superior

População 

não 

ocupada

População 

ocupada

Até R$ 7 

mil

+ de R$ 7 

mil
Católica Evangélica Outras

Paulo Alexandre Barbosa 51,0% 55,2% 45,8% 54,9% 50,3% 48,8% 52,3% 54,3% 41,6% 44,0% 57,7% 52,2% 44,3% 52,5% 46,5% 52,8%

Rosana Valle 36,3% 33,1% 40,4% 31,1% 34,8% 37,4% 37,7% 33,2% 45,3% 44,4% 30,3% 35,1% 43,6% 41,1% 37,8% 29,4%

Nenhum/Branco/Nulo 4,7% 3,2% 6,6% 4,0% 4,5% 7,8% 3,2% 4,3% 6,0% 4,8% 4,9% 4,7% 4,8% 3,3% 7,8% 4,2%

Não sei dizer 7,9% 8,4% 7,2% 10,0% 10,5% 6,0% 6,8% 8,2% 7,0% 6,8% 7,1% 8,0% 7,4% 3,1% 8,0% 13,7%

Base 322 182 140 26 101 82 113 243 79 103 210 275 47 126 84 112

ZE 118 Feminino Masculino 16 a 24 25 a 44 45 a 59 60 ou +
Até Ensino 

Médio
Superior

População 

não 

ocupada

População 

ocupada

Até R$ 7 

mil

+ de R$ 7 

mil
Católica Evangélica Outras

Paulo Alexandre Barbosa 56,0% 58,3% 53,6% 63,9% 56,3% 55,8% 52,2% 56,4% 52,1% 65,0% 51,0% 56,6% 38,3% 56,4% 54,7% 56,8%

Rosana Valle 30,8% 29,8% 31,9% 28,0% 32,5% 32,0% 28,5% 29,6% 44,2% 23,3% 37,0% 30,4% 44,7% 31,7% 31,0% 29,6%

Nenhum/Branco/Nulo 6,2% 4,9% 7,6% 6,2% 5,0% 3,7% 10,5% 6,8% 0,0% 7,0% 5,7% 6,1% 9,5% 3,4% 6,3% 9,4%

Não sei dizer 6,9% 7,0% 6,9% 1,9% 6,3% 8,6% 8,8% 7,2% 3,7% 4,6% 6,3% 6,9% 7,5% 8,5% 8,0% 4,2%

Base 310 167 143 38 122 80 70 281 29 86 208 298 12 111 98 101

Religião

7. Intenção de voto no Segundo 

Turno - CENÁRIO 2

Gênero Faixa etária Escolaridade Ocupação Renda Religião

7. Intenção de voto no Segundo 

Turno - CENÁRIO 2

Gênero Faixa etária Escolaridade Ocupação Renda

Foram ouvidos 1.060 eleitores, entre os dias 25 a 28 de junho de 2024, em diferentes pontos de fluxo das três zonas eleitorais de Santos, 

de forma presencial. A margem de erro é de 2,5 pontos percentuais para mais ou para menos, com intervalo de confiança de 95%. 



INTENÇÃO DE VOTO VEREADOR
PREFEITO SANTOS 25 a 28 JUN 2024

Registro PesqEle
SP - 02226/2024

FORAM CITADOS AINDA, MAS SEM ALCANÇAR PELO MENOS 0,5% DAS MENÇÕES, EM ORDEM DECRESCENTE: Benedito Furtado, Ezequias Alves, Ademir Pestana, Débora Camilo, Telma, Dida das Marias,

Adriano Catapreta, Marcos Casero, Adilson Bulo, Augusto Duarte, Antonio Carlos - Banha, Professora Rosana Interprete Libras, Chita, Junior Cortes, Eduardo Kabeça, Adilson Junior, Murilo Barletta, 

Chico Nogueira, Teresa Cristina, Manoel Constantino, Paulão, Luciano Vieira, Bruno Orlandi, Weverson Kaffe, Viny Alves, Teresinha, Tarcisio, Ronald, Roberto Oliveira, Professor Keni, Joana Sophie, 

Jeferson, Cecilia Monfort, Rui De Rosis, Paulo Henrique, Willian Leite, Renato, Marquinhos de Santos, Feitosa, Abel, Valmir, Paulo Queijadinha, Miro Machado, Maurício Teixeira, Marcus de Rosis, 

Larissa Forjanes, Danilo Tenente, Daniel Jabuca, Correia Junior, Adriano Piemonte, Thiago Palhacinho, Suzana, Renata Bravo, Pereto, Marquinho, Marcelo Joao Lopes, Marcelo Coelho, Luiz Menezes, 

Gustavo Prado, Fabio Melo, Douglas Gonçalves, Casa Grande, Aquira e Frix.

Rogério Mota

Lincoln Reis

Sérgio Santana

Zequinha Teixeira

Paulo Myasiro

Audrey Kleys

2,9%

1,3%

1,0%

1,0%

1,0%

0,9%

Braz 

Fabrício Cardoso

Fábio Duarte

Kaká Teixeira

João Neri

Fabiano da Farmácia

0,9%

0,9%

0,8%

0,6%

0,6%

0,6%

Ninguém/Nulo/Branco 14,5% Não sei dizer 62,6%

Total

ROGÉRIO MOTA 2,9%

LINCOLN REIS 1,3%

ZEQUINHA TEIXEIRA 1,0%

SÉRGIO SANTANA 1,0%

PAULO MIYASIRO 1,0%

AUDREY KLEYS 0,9%

BRAZ 0,9%

FABRÍCIO CARDOSO 0,9%

CACA TEIXEIRA 0,8%

FABIO DUARTE 0,6%

JOÃO NERI 0,6%

FABIANO DA FARMÁCIA 0,6%

8. Intenção de voto para Vereador - 

Espontâneo

Foram ouvidos 1.060 eleitores, entre os dias 25 a 28 de junho de 2024, em diferentes pontos de fluxo das três zonas eleitorais de Santos, 

de forma presencial. A margem de erro é de 2,5 pontos percentuais para mais ou para menos, com intervalo de confiança de 95%. 



INTENÇÃO DE VOTO VEREADOR
PREFEITO SANTOS 25 a 28 JUN 2024

Registro PesqEle
SP - 02226/2024

Total

ROGÉRIO MOTA 2,9%

LINCOLN REIS 1,3%

ZEQUINHA TEIXEIRA 1,0%

SÉRGIO SANTANA 1,0%

PAULO MIYASIRO 1,0%

AUDREY KLEYS 0,9%

BRAZ 0,9%

FABRÍCIO CARDOSO 0,9%

CACA TEIXEIRA 0,8%

FABIO DUARTE 0,6%

JOÃO NERI 0,6%

FABIANO DA FARMÁCIA 0,6%

8. Intenção de voto para Vereador - 

Espontâneo

Total Feminino Masculino 16 a 24 25 a 44 45 a 59 60 ou +
Até Ensino 

Médio
Superior

População 

não 

ocupada

População 

ocupada

Até R$ 7 

mil

+ de R$ 7 

mil
Católica Evangélica Outras

ROGÉRIO MOTA 2,9% 1,3% 4,8% 2,6% 3,7% 3,3% 1,9% 3,7% 0,0% 0,6% 4,9% 3,2% 0,6% 3,5% 4,4% 0,9%

LINCOLN REIS 1,3% 1,3% 1,3% 2,9% 1,5% 0,7% 1,1% 1,6% 0,0% 1,2% 1,4% 1,5% 0,0% 1,1% 2,4% 0,7%

ZEQUINHA TEIXEIRA 1,0% 0,3% 1,9% 0,9% 1,0% 1,2% 0,8% 0,9% 1,4% 1,5% 0,6% 1,0% 0,7% 1,7% 0,4% 0,5%

SÉRGIO SANTANA 1,0% 0,3% 1,7% 0,0% 1,0% 1,4% 1,0% 1,1% 0,5% 0,3% 1,6% 0,8% 2,4% 1,1% 0,9% 0,9%

PAULO MIYASIRO 1,0% 0,9% 1,0% 0,0% 0,5% 0,3% 2,2% 1,0% 0,9% 1,3% 0,6% 1,1% 0,0% 1,7% 0,4% 0,4%

AUDREY KLEYS 0,9% 1,1% 0,7% 2,3% 1,4% 0,6% 0,4% 0,5% 2,4% 0,9% 1,0% 0,9% 1,4% 1,2% 0,6% 0,8%

BRAZ 0,9% 0,6% 1,2% 0,0% 0,5% 0,8% 1,5% 0,5% 2,2% 0,9% 0,9% 0,9% 0,9% 1,4% 0,4% 0,5%

FABRÍCIO CARDOSO 0,9% 0,9% 0,8% 0,0% 1,1% 1,0% 0,8% 0,7% 1,3% 0,3% 1,4% 0,6% 3,1% 1,0% 0,6% 0,9%

CACA TEIXEIRA 0,8% 0,9% 0,7% 0,0% 0,2% 1,2% 1,5% 0,5% 1,9% 1,5% 0,3% 0,5% 3,5% 1,0% 0,0% 1,3%

FABIO DUARTE 0,6% 0,1% 1,1% 0,0% 0,5% 1,2% 0,4% 0,7% 0,3% 0,6% 0,6% 0,6% 0,7% 0,6% 0,9% 0,3%

JOÃO NERI 0,6% 0,5% 0,6% 0,0% 0,7% 0,9% 0,4% 0,6% 0,7% 0,6% 0,6% 0,7% 0,0% 1,0% 0,0% 0,5%

FABIANO DA FARMÁCIA 0,6% 0,5% 0,6% 0,7% 0,5% 0,9% 0,4% 0,4% 1,1% 0,3% 0,8% 0,6% 0,0% 0,2% 1,2% 0,6%

BENEDITO FURTADO 0,5% 0,3% 0,8% 0,0% 0,4% 0,5% 0,8% 0,4% 1,2% 1,2% 0,0% 0,6% 0,0% 1,2% 0,0% 0,0%

EZEQUIAS ALVES 0,4% 0,8% 0,0% 1,6% 0,9% 0,0% 0,0% 0,6% 0,0% 1,0% 0,0% 0,5% 0,0% 0,0% 0,0% 1,3%

ADEMIR PESTANA 0,4% 0,3% 0,5% 0,0% 0,5% 0,0% 0,7% 0,4% 0,4% 0,3% 0,5% 0,5% 0,0% 0,7% 0,4% 0,0%

Religião

8. Intenção de voto para Vereador - 

Espontâneo

Gênero Faixa etária Escolaridade Ocupação Renda

Foram ouvidos 1.060 eleitores, entre os dias 25 a 28 de junho de 2024, em diferentes pontos de fluxo das três zonas eleitorais de Santos, 

de forma presencial. A margem de erro é de 2,5 pontos percentuais para mais ou para menos, com intervalo de confiança de 95%. 



INTENÇÃO DE VOTO VEREADOR
PREFEITO SANTOS 25 a 28 JUN 2024

Registro PesqEle
SP - 02226/2024

Total

ROGÉRIO MOTA 2,9%

LINCOLN REIS 1,3%

ZEQUINHA TEIXEIRA 1,0%

SÉRGIO SANTANA 1,0%

PAULO MIYASIRO 1,0%

AUDREY KLEYS 0,9%

BRAZ 0,9%

FABRÍCIO CARDOSO 0,9%

CACA TEIXEIRA 0,8%

FABIO DUARTE 0,6%

JOÃO NERI 0,6%

FABIANO DA FARMÁCIA 0,6%

8. Intenção de voto para Vereador - 

Espontâneo

Total Feminino Masculino 16 a 24 25 a 44 45 a 59 60 ou +
Até Ensino 

Médio
Superior

População 

não 

ocupada

População 

ocupada

Até R$ 7 

mil

+ de R$ 7 

mil
Católica Evangélica Outras

DÉBORA CAMILO 0,3% 0,4% 0,3% 0,0% 0,6% 0,0% 0,4% 0,2% 1,0% 0,6% 0,1% 0,2% 1,2% 0,0% 0,0% 1,1%

TELMA 0,3% 0,1% 0,6% 0,0% 0,2% 0,5% 0,4% 0,4% 0,0% 0,6% 0,1% 0,4% 0,0% 0,7% 0,0% 0,0%

DIDA DAS MARIAS 0,3% 0,6% 0,0% 0,0% 0,0% 0,3% 0,7% 0,3% 0,3% 0,3% 0,1% 0,3% 0,0% 0,5% 0,3% 0,0%

ADRIANO CATAPRETA 0,3% 0,0% 0,6% 0,0% 0,0% 0,9% 0,3% 0,2% 0,6% 0,3% 0,3% 0,2% 1,1% 0,5% 0,4% 0,0%

MARCOS CASERO 0,3% 0,4% 0,2% 0,0% 0,3% 0,0% 0,6% 0,1% 1,0% 0,3% 0,3% 0,3% 0,6% 0,5% 0,4% 0,0%

ADILSON BULO 0,3% 0,4% 0,2% 0,0% 0,3% 0,3% 0,4% 0,4% 0,0% 0,3% 0,3% 0,3% 0,0% 0,2% 0,9% 0,0%

AUGUSTO DUARTE 0,3% 0,1% 0,5% 0,0% 0,6% 0,4% 0,0% 0,3% 0,4% 0,3% 0,1% 0,2% 0,8% 0,2% 0,5% 0,2%

ANTONIO CARLOS - BANHA 0,3% 0,1% 0,5% 0,7% 0,0% 0,0% 0,6% 0,1% 1,0% 0,3% 0,3% 0,3% 0,0% 0,6% 0,0% 0,0%

PROFESSORA ROSANA INTERPRETE 

LIBRAS
0,3% 0,5% 0,0% 0,0% 0,2% 0,9% 0,0% 0,3% 0,3% 0,3% 0,3% 0,3% 0,0% 0,2% 0,0% 0,6%

CHITA 0,3% 0,5% 0,0% 0,7% 0,2% 0,6% 0,0% 0,4% 0,0% 0,3% 0,3% 0,3% 0,0% 0,2% 0,6% 0,2%

JUNIOR CORTES 0,3% 0,3% 0,3% 1,4% 0,0% 0,0% 0,4% 0,4% 0,0% 0,6% 0,0% 0,3% 0,0% 0,3% 0,6% 0,0%

EDUARDO KABEÇA 0,3% 0,2% 0,3% 0,0% 0,2% 0,0% 0,6% 0,1% 0,9% 0,3% 0,3% 0,2% 1,1% 0,6% 0,0% 0,0%

ADILSON JUNIOR 0,3% 0,0% 0,5% 0,0% 0,3% 0,3% 0,3% 0,1% 0,8% 0,0% 0,5% 0,2% 0,7% 0,0% 0,7% 0,3%

MURILO BARLETTA 0,2% 0,1% 0,4% 0,0% 0,0% 0,6% 0,3% 0,1% 0,7% 0,0% 0,4% 0,2% 0,6% 0,5% 0,0% 0,0%

CHICO NOGUEIRA 0,2% 0,1% 0,3% 0,0% 0,5% 0,0% 0,2% 0,1% 0,7% 0,2% 0,3% 0,3% 0,0% 0,0% 0,3% 0,5%

Religião

8. Intenção de voto para Vereador - 

Espontâneo

Gênero Faixa etária Escolaridade Ocupação Renda

Foram ouvidos 1.060 eleitores, entre os dias 25 a 28 de junho de 2024, em diferentes pontos de fluxo das três zonas eleitorais de Santos, 

de forma presencial. A margem de erro é de 2,5 pontos percentuais para mais ou para menos, com intervalo de confiança de 95%. 



INTENÇÃO DE VOTO VEREADOR
PREFEITO SANTOS 25 a 28 JUN 2024

Registro PesqEle
SP - 02226/2024

Total

ROGÉRIO MOTA 2,9%

LINCOLN REIS 1,3%

ZEQUINHA TEIXEIRA 1,0%

SÉRGIO SANTANA 1,0%

PAULO MIYASIRO 1,0%

AUDREY KLEYS 0,9%

BRAZ 0,9%

FABRÍCIO CARDOSO 0,9%

CACA TEIXEIRA 0,8%

FABIO DUARTE 0,6%

JOÃO NERI 0,6%

FABIANO DA FARMÁCIA 0,6%

8. Intenção de voto para Vereador - 

Espontâneo

Total Feminino Masculino 16 a 24 25 a 44 45 a 59 60 ou +
Até Ensino 

Médio
Superior

População 

não 

ocupada

População 

ocupada

Até R$ 7 

mil

+ de R$ 7 

mil
Católica Evangélica Outras

TERESA CRISTINA 0,2% 0,4% 0,0% 0,0% 0,2% 0,0% 0,4% 0,3% 0,0% 0,3% 0,1% 0,2% 0,0% 0,5% 0,0% 0,0%

MANOEL CONSTANTINO 0,2% 0,1% 0,3% 1,4% 0,2% 0,0% 0,0% 0,2% 0,3% 0,3% 0,1% 0,2% 0,0% 0,0% 0,3% 0,4%

PAULÃO 0,2% 0,1% 0,2% 0,0% 0,2% 0,3% 0,0% 0,2% 0,0% 0,0% 0,3% 0,2% 0,0% 0,3% 0,0% 0,0%

LUCIANO VIEIRA 0,2% 0,1% 0,2% 0,0% 0,0% 0,3% 0,3% 0,1% 0,3% 0,0% 0,3% 0,1% 0,6% 0,0% 0,4% 0,2%

BRUNO ORLANDI 0,2% 0,1% 0,2% 0,0% 0,0% 0,3% 0,2% 0,1% 0,3% 0,0% 0,3% 0,2% 0,0% 0,0% 0,6% 0,0%

WEVERSON KAFFE 0,1% 0,3% 0,0% 0,0% 0,0% 0,0% 0,4% 0,0% 0,7% 0,3% 0,0% 0,2% 0,0% 0,3% 0,0% 0,0%

VINY ALVES 0,1% 0,3% 0,0% 0,0% 0,4% 0,0% 0,0% 0,0% 0,7% 0,3% 0,0% 0,2% 0,0% 0,0% 0,0% 0,4%

TERESINHA 0,1% 0,3% 0,0% 0,0% 0,0% 0,0% 0,4% 0,2% 0,0% 0,3% 0,0% 0,2% 0,0% 0,3% 0,0% 0,0%

TARCISIO 0,1% 0,3% 0,0% 0,0% 0,0% 0,0% 0,4% 0,2% 0,0% 0,3% 0,0% 0,2% 0,0% 0,3% 0,0% 0,0%

RONALD 0,1% 0,3% 0,0% 0,0% 0,0% 0,6% 0,0% 0,2% 0,0% 0,3% 0,0% 0,2% 0,0% 0,0% 0,6% 0,0%

ROBERTO OLIVEIRA 0,1% 0,3% 0,0% 0,0% 0,4% 0,0% 0,0% 0,2% 0,0% 0,3% 0,0% 0,2% 0,0% 0,0% 0,0% 0,4%

PROFESSOR KENI 0,1% 0,3% 0,0% 0,0% 0,0% 0,0% 0,4% 0,2% 0,0% 0,3% 0,0% 0,2% 0,0% 0,3% 0,0% 0,0%

JOANA SOPHIE 0,1% 0,3% 0,0% 0,0% 0,0% 0,0% 0,4% 0,2% 0,0% 0,3% 0,0% 0,2% 0,0% 0,3% 0,0% 0,0%

JEFERSON 0,1% 0,3% 0,0% 0,0% 0,0% 0,6% 0,0% 0,2% 0,0% 0,3% 0,0% 0,2% 0,0% 0,0% 0,6% 0,0%

CECILIA MONFORT 0,1% 0,3% 0,0% 0,0% 0,0% 0,0% 0,4% 0,2% 0,0% 0,3% 0,0% 0,0% 1,2% 0,3% 0,0% 0,0%

Religião

8. Intenção de voto para Vereador - 

Espontâneo

Gênero Faixa etária Escolaridade Ocupação Renda

Foram ouvidos 1.060 eleitores, entre os dias 25 a 28 de junho de 2024, em diferentes pontos de fluxo das três zonas eleitorais de Santos, 

de forma presencial. A margem de erro é de 2,5 pontos percentuais para mais ou para menos, com intervalo de confiança de 95%. 



INTENÇÃO DE VOTO VEREADOR
PREFEITO SANTOS 25 a 28 JUN 2024

Registro PesqEle
SP - 02226/2024

Total

ROGÉRIO MOTA 2,9%

LINCOLN REIS 1,3%

ZEQUINHA TEIXEIRA 1,0%

SÉRGIO SANTANA 1,0%

PAULO MIYASIRO 1,0%

AUDREY KLEYS 0,9%

BRAZ 0,9%

FABRÍCIO CARDOSO 0,9%

CACA TEIXEIRA 0,8%

FABIO DUARTE 0,6%

JOÃO NERI 0,6%

FABIANO DA FARMÁCIA 0,6%

8. Intenção de voto para Vereador - 
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Total Feminino Masculino 16 a 24 25 a 44 45 a 59 60 ou +
Até Ensino 

Médio
Superior

População 

não 

ocupada

População 

ocupada

Até R$ 7 

mil

+ de R$ 7 

mil
Católica Evangélica Outras

RUI DE ROSIS 0,1% 0,2% 0,0% 0,7% 0,0% 0,0% 0,2% 0,1% 0,3% 0,0% 0,3% 0,1% 0,6% 0,2% 0,0% 0,2%

PAULO HENRIQUE 0,1% 0,2% 0,0% 0,0% 0,0% 0,3% 0,2% 0,2% 0,0% 0,0% 0,3% 0,2% 0,0% 0,3% 0,0% 0,0%

WILLIAN LEITE 0,1% 0,0% 0,3% 0,0% 0,4% 0,0% 0,0% 0,2% 0,0% 0,3% 0,0% 0,1% 0,0% 0,3% 0,0% 0,0%

RENATO 0,1% 0,0% 0,3% 0,0% 0,4% 0,0% 0,0% 0,2% 0,0% 0,3% 0,0% 0,1% 0,0% 0,0% 0,5% 0,0%

MARQUINHOS DE SANTOS 0,1% 0,0% 0,3% 0,0% 0,4% 0,0% 0,0% 0,2% 0,0% 0,3% 0,0% 0,1% 0,0% 0,0% 0,0% 0,4%

FEITOSA 0,1% 0,0% 0,3% 0,0% 0,0% 0,5% 0,0% 0,2% 0,0% 0,3% 0,0% 0,1% 0,0% 0,0% 0,5% 0,0%

ABEL 0,1% 0,0% 0,3% 0,0% 0,0% 0,5% 0,0% 0,0% 0,6% 0,3% 0,0% 0,0% 1,1% 0,3% 0,0% 0,0%

VALMIR 0,1% 0,0% 0,2% 0,0% 0,0% 0,0% 0,3% 0,1% 0,0% 0,0% 0,2% 0,0% 0,7% 0,0% 0,0% 0,3%

PAULO QUEIJADINHA 0,1% 0,0% 0,2% 0,0% 0,0% 0,3% 0,0% 0,1% 0,0% 0,0% 0,2% 0,1% 0,0% 0,0% 0,4% 0,0%

MIRO MACHADO 0,1% 0,0% 0,2% 0,0% 0,3% 0,0% 0,0% 0,1% 0,0% 0,0% 0,2% 0,1% 0,0% 0,2% 0,0% 0,0%

MAURÍCIO TEIXEIRA 0,1% 0,0% 0,2% 0,0% 0,3% 0,0% 0,0% 0,1% 0,0% 0,0% 0,2% 0,1% 0,0% 0,2% 0,0% 0,0%

MARCUS DE ROSIS 0,1% 0,0% 0,2% 0,0% 0,0% 0,3% 0,0% 0,1% 0,0% 0,0% 0,2% 0,1% 0,0% 0,2% 0,0% 0,0%

LARISSA FORJANES 0,1% 0,0% 0,2% 0,0% 0,3% 0,0% 0,0% 0,0% 0,4% 0,0% 0,2% 0,0% 0,7% 0,0% 0,4% 0,0%

DANILO TENENTE 0,1% 0,0% 0,2% 0,0% 0,3% 0,0% 0,0% 0,1% 0,0% 0,0% 0,2% 0,1% 0,0% 0,2% 0,0% 0,0%

DANIEL JABUCA 0,1% 0,0% 0,2% 0,0% 0,0% 0,3% 0,0% 0,1% 0,0% 0,0% 0,2% 0,1% 0,0% 0,0% 0,0% 0,3%

Religião
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de forma presencial. A margem de erro é de 2,5 pontos percentuais para mais ou para menos, com intervalo de confiança de 95%. 
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SP - 02226/2024
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ROGÉRIO MOTA 2,9%

LINCOLN REIS 1,3%

ZEQUINHA TEIXEIRA 1,0%

SÉRGIO SANTANA 1,0%

PAULO MIYASIRO 1,0%

AUDREY KLEYS 0,9%

BRAZ 0,9%

FABRÍCIO CARDOSO 0,9%

CACA TEIXEIRA 0,8%

FABIO DUARTE 0,6%

JOÃO NERI 0,6%

FABIANO DA FARMÁCIA 0,6%
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Superior
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mil

+ de R$ 7 

mil
Católica Evangélica Outras

CORREIA JUNIOR 0,1% 0,0% 0,2% 0,0% 0,3% 0,0% 0,0% 0,1% 0,0% 0,0% 0,2% 0,1% 0,0% 0,0% 0,4% 0,0%

ADRIANO PIEMONTE 0,1% 0,0% 0,2% 0,0% 0,0% 0,3% 0,0% 0,0% 0,4% 0,0% 0,2% 0,1% 0,0% 0,0% 0,0% 0,3%

THIAGO PALHACINHO 0,1% 0,1% 0,0% 0,0% 0,2% 0,0% 0,0% 0,1% 0,0% 0,0% 0,1% 0,1% 0,0% 0,0% 0,0% 0,2%

SUZANA 0,1% 0,1% 0,0% 0,0% 0,0% 0,3% 0,0% 0,1% 0,0% 0,0% 0,1% 0,1% 0,0% 0,2% 0,0% 0,0%

RENATA BRAVO 0,1% 0,1% 0,0% 0,0% 0,0% 0,3% 0,0% 0,1% 0,0% 0,0% 0,1% 0,1% 0,0% 0,2% 0,0% 0,0%

PERETO 0,1% 0,1% 0,0% 0,0% 0,0% 0,0% 0,2% 0,1% 0,0% 0,0% 0,1% 0,1% 0,0% 0,0% 0,3% 0,0%

MARQUINHO 0,1% 0,1% 0,0% 0,0% 0,0% 0,3% 0,0% 0,1% 0,0% 0,0% 0,1% 0,1% 0,0% 0,0% 0,3% 0,0%

MARCELO JOAO LOPES 0,1% 0,1% 0,0% 0,0% 0,0% 0,3% 0,0% 0,1% 0,0% 0,0% 0,1% 0,1% 0,0% 0,2% 0,0% 0,0%

MARCELO COELHO 0,1% 0,1% 0,0% 0,0% 0,0% 0,0% 0,2% 0,1% 0,0% 0,0% 0,1% 0,1% 0,0% 0,0% 0,0% 0,2%

LUIZ MENEZES 0,1% 0,1% 0,0% 0,0% 0,2% 0,0% 0,0% 0,1% 0,0% 0,0% 0,1% 0,1% 0,0% 0,0% 0,0% 0,2%

GUSTAVO PRADO 0,1% 0,1% 0,0% 0,0% 0,2% 0,0% 0,0% 0,0% 0,3% 0,0% 0,1% 0,1% 0,0% 0,0% 0,0% 0,2%

FABIO MELO 0,1% 0,1% 0,0% 0,0% 0,0% 0,3% 0,0% 0,0% 0,3% 0,0% 0,1% 0,0% 0,6% 0,2% 0,0% 0,0%

DOUGLAS GONÇALVES 0,1% 0,1% 0,0% 0,0% 0,0% 0,3% 0,0% 0,1% 0,0% 0,0% 0,1% 0,1% 0,0% 0,2% 0,0% 0,0%

CASA GRANDE 0,1% 0,1% 0,0% 0,0% 0,0% 0,0% 0,2% 0,1% 0,0% 0,0% 0,1% 0,1% 0,0% 0,0% 0,3% 0,0%

AQUIRA 0,1% 0,1% 0,0% 0,0% 0,0% 0,0% 0,2% 0,0% 0,3% 0,0% 0,1% 0,1% 0,0% 0,0% 0,3% 0,0%

Religião
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Gênero Faixa etária Escolaridade Ocupação Renda

Foram ouvidos 1.060 eleitores, entre os dias 25 a 28 de junho de 2024, em diferentes pontos de fluxo das três zonas eleitorais de Santos, 

de forma presencial. A margem de erro é de 2,5 pontos percentuais para mais ou para menos, com intervalo de confiança de 95%. 
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ROGÉRIO MOTA 2,9%

LINCOLN REIS 1,3%

ZEQUINHA TEIXEIRA 1,0%

SÉRGIO SANTANA 1,0%

PAULO MIYASIRO 1,0%

AUDREY KLEYS 0,9%

BRAZ 0,9%

FABRÍCIO CARDOSO 0,9%

CACA TEIXEIRA 0,8%

FABIO DUARTE 0,6%

JOÃO NERI 0,6%

FABIANO DA FARMÁCIA 0,6%
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mil

+ de R$ 7 

mil
Católica Evangélica Outras

FɌIX 0,1% 0,1% 0,0% 0,0% 0,0% 0,2% 0,0% 0,0% 0,2% 0,0% 0,1% 0,0% 0,4% 0,1% 0,0% 0,0%

Nenhum/ Nulo/ Branco 14,5% 13,2% 16,0% 18,2% 13,4% 14,2% 14,8% 14,0% 16,1% 10,5% 18,4% 14,9% 11,4% 11,7% 19,6% 14,5%

Não sei dizer 62,6% 67,0% 57,3% 65,9% 64,4% 60,2% 61,5% 64,1% 57,0% 67,0% 57,8% 62,4% 63,5% 60,3% 57,7% 69,2%

Base 1060 582 478 105 373 273 309 826 234 326 708 928 132 449 268 343

Religião

8. Intenção de voto para Vereador - 
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Gênero Faixa etária Escolaridade Ocupação Renda

Foram ouvidos 1.060 eleitores, entre os dias 25 a 28 de junho de 2024, em diferentes pontos de fluxo das três zonas eleitorais de Santos, 

de forma presencial. A margem de erro é de 2,5 pontos percentuais para mais ou para menos, com intervalo de confiança de 95%. 
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